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ARRETE DU 1 1 AgUT 2021
PORTANT SUR LA LOCALISATION DE SECTEURS D'INFORMATIONS SUR LES SOLS (SIS)
TERRITOIRE DE MORLAIX COMMUNAUTE
292084 ~OF 44-Dpool

LE PREFET DU FINISTERE
Officier de la Légion d’honneur

VU le code de I'environnement, et netamment ses articles L.181-14, R.181-45 et R.181-46 ;
VU le code de I'environnement, notamment les articles L.556-2, L. 125-6 et L1257, R. 125-41 &4 R125-47 ;
VU le code de l'urbanisme, notamment ses articles R.151-53, R.410-15-1, R.43116 et R.442-8-1;

VU larticle 173 de la loi n® 2014-366 du 24 mars 2014 pour I"accés avu logement et un urbanisme rénové,
dite loi ALUR, qui prévoit I'élaboration de Secteurs d'Information sur les Sols {SiS) ;

VU le décret n® 20151353 du 26 octobre 2015 relatif aux articles L. 125-6 et L, 125-7 du code de
FEnvironnement précisant les modalités de mise en ceuvre des SIS ;

VU le rapport de llinspection des installations classées du 30 juillet 2021 proposant la création de SIS
sur le territoire de Morlaix Communauté ; '

VU les retours de’ maires consultés du territoire de Morlaix Communauté ;

VU l'information des propriétaires concemés par les projets de création des Secteurs d’Information sur
les Scls du 27 juillet au 27 septembre 2020 et I'observation de trois d'entre eux ;

VU i‘absence d'observations du public entre le 27 juillet et le 27 septembre 2020 ;

CONSIDERANT que le projet de modification ne constitue pas une modification substantielle de
I‘autorisation environnementale auv sens de l'article R. 181-46.! du code de I'envirennement ;

CONSIDERANT qu‘il convient de formaliser les informations détenues par I’Etat sur la pollution des sols
afin’ de prévenir durablement tout risque pour l'environnement ov la santé des utilisateurs du site et
que des études et travaux appropriés soient mis en ceuvre en cas de changement d'usage des sols ;

CONSIDERANT que les dépbts des déchets et substances sur les terrains identifiés dans les fiches SIS
sur le territoire de Morlaix Communauté dolvent &tre pris en compte en cas de changement d'usage, de

vente et de location dv terrain ;

CONSIDERANT que les communes du territoire de Morlalx Communauté ont été consultées sur les
projets de création de Secteurs d’Information sur les Sols situés sur leur territoire ;

CONSIDERANT que les propriétaires des terrains d'assiette concernés par un projet de création d‘un
Secteur d’Information sur les Sols ont été identifiés & aide des outils & la disposition de la DREAL et des
mairies concernées et qu'ils ont été informeés dans [a mesure du possible ;

CONSIDERANT que la participation du public a été réalisée du 27 juillet au 27 septembre 2020,

CONSIDERANT les retours des communes, Fobservation de propriétaires consultés et l'absence de
contribution du public ;

SUR proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la préfecture du Finistére :



ARRETE

ARTICLE 1- GENERALITES

Conformément 3 larticle R. 125-45 du Code de I'environnement, des Secteurs d’Information sur les Sols
(SIS) sont créés sur les communes suivantes du territoire de Morlaix Communauté et référencés :

* Botsorhel : 2081503872 .

+  Henvic: 2951503753, 2951503845, 2051503846

»  Lanmeur : 2951502940

*  Lannéanou : 2951502941

+  Le Cloftre-Saint-Thégonnec : 2951502858 .

+  Locquirec : 2951503790, 2951503956, 2951503957

+ Pleyber-Christ : 2951502954

* Plouégat-Guérand : 2951503863

+ Plouézoc'h ; 2951503879 -

* Plougasnou : 2951502972, 29515039689, 2951503970, 2951503971, 2951503972

= Plougonven : 2951503882, 2951502973

* Plovigneau : 2951502975, 2981503875

* Plounéour-Ménez : 2951802876, 2951502977

= Plourin-les-Morlaix :2951502987, 2851502983

= Saint-Jean-du-Doigt : 2951504052, 2951S04055

*  Saint-Martin-des-Champs : 2951503909, 2951502449

«  Saint-Thégonnec : 2951504075, 2951504076

+  Sainte-Séve : 2951504082, 2951504083, 2951503001, SSP04006670101

+« Taulé : 2951802415

Les fiches desbriptives de ces Secteurs d'Information sur les Sels sont annexées au présent arrété
préfectoral.

ARTICLE 2 - URBANISME

Les Secteurs d'Information sur les Sols mentionnés & l'article 1 sont publiés sur le site Internet
http:/jfaww.georisques.gouv.fr.

Les Secteurs d'Information sur les Sols définis par le présent arrété sont annexés au document
d’urbanisme en vigueur des communes de Botsorhel, Henvic, Lanmeur, Lannéanou, Le Cloftre-Saint-
Thégonnec, Locquirec, Pleyber-Christ, ' Plovégat-Guérand, Plovézoc'h, Plougasnou, FPlougonven,
Plovigneau, Plounéour-Ménez, Plourin-les-Morlaix, Saint-Jean-du-Doigt, Saint-Martin-des-Champs, Saint-
Thégonnec, Sainte-Séve, Tavlé.

ARTICLE 3 - OBLIGATIONS RELATIVES A L'USAGE DES TERRAINS

Conformément & larticle L. 556-2 du code de Penvironnement, tout projet soumis & permis de
construife ou d'aménager dans les secteurs d'information sur les sols identifiés & article 1 doit étre
accompagné d’une attestation de la prise en compte d'une étude de sols, définissant les mesures de
gestion de la pollution 3 mettre en ceuvre pour assurer la compatibilité entre l'usage futur et I'état des
sols. Cette attestation doit &tre établie par un bureau d'études certifié dais le domaine des sites et sols
poliués ou équivalent, conformément & la norme NF X31-620-2, definie par arrété du ministre chargé de
Fenvironnement. '



L'attestation n'est pas requise lors du dépét de la demande de permis d'aménager par.une personne
ayant qualité pour bénéficier de l'expropriation pour cause d'utilité publique, dés lors que 'opération
de lotissement a donné lleu 3 la publication d'une déclaration d'utilité publique.

L'attestation n'est pas requise lors du dépét de la demande de permis de construire, lorsque la
construction projetée est située dans le périmétre d'un lotissement autorisé ayant fait {'objet d'une
demande comportant une attestation garantissant |a réalisation d'une étude des sols et sa prise en
compte dans la conception du projet d'aménagement. )

A compter de la date de publication du présent arrété, le fait qu'un terrain soit répertorié en secteurs
drinformation sur les sols doit &tre mentionné dans les certificats d’urbanisme prévus & l'article L. 41041
du code de Furbanisme. L'obligation vaut tant pour la délivrance de certificats dans les communes
disposant d'un PLU que dans celles disposant d'une carte communale ou sous le régime du RNU
(Réglement National d'Urbanisme).

Le présent article s'applique sans préjudicé des dispositions spécifiques sur la pollution ‘des sols déja
prévues dans.les documents d'urbanisme. ’ :

ARTICLE 4- OBLIGATION D’'INFORMATION DES ACQUEREURS ET LOCATAIRES

Sans préjudice des articles L. 514-20 et L. 125-5 du code de l'environnement, lorsqu’un terrain situé en
secteur d'information sur les sols mentionné 2 l'article L. 125-6 du code de l'environnement fait l'objet
d’'un contrat de vente ou de location, le' vendeur ou le bailleur du terrain est tenu d’en informer par
écrit I'acquéreur ou le locataire. Il communique les informations rendues publiques par j’Etat, en
application de I'article L. 125-6 précité. L'acte de vente ou de location atteste de 'accomplissement de
cette formalité. Ces obligations sont applicables a compter du premier jour du quatriéme mois suivant
la publication au recueil des actes administratifs dans le département du présent arrété.

A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre 3 la destination précisée dans le
contrat, dans un délai de deux ans & compter de la découverte de la poliution, I'acquéreur ou le
locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la
réhabilitation du terrain aux frais du vendeur lorsque le colt de cette réhabilitation ne parait pas
disproportionné par rapport au prix de vente,

ARTICLE 5 - REVISION DES SIS
La modification de fiche SIS ne nécessite ni modification du présent arrété, ni nouvelle consultation.

Le présent arrété est révisé (suppression ou ajout de sites) dés lors que le préfet a connaissance
d'informations lui permettant la suppression ou la création de nouveau secteur d'information sur les
sols. La création, la suppression de secteurs d'information sur les sols est menée conformément aux
dispositions des articles R, 125-42 & R. 125-46 du code de I'environnement. La durée de la consultation
prévue au | de l'article R, 125-44 du code de Fenvironnement est fixée & deux mols.

ARTICLE 6 ~ NOTIFICATION ET PUBLICITE

Conformément 3 l'article R, 125-46 du code de |'environnement; le présent arrété sera notifié aux
maires de Botsorhel, Henvic, Lanmeur, Lannéanou, Le Cloitre-Saint-Thégonnec, Locquirec, Pleyber-
Christ, Plouégat-Guérand, Plouézoc'h, Plougasnou, Plougonven, Plouigneau, Plounéour-Ménez, Plourin-
les-Morlaix, Saintf_lean-du-Doigt, SaintMartin-des-Champs, SaintThégonnec, Sainte-Séve, Taulé et au
président de Morlaix Communauté.

Il est affiché pendant un mois au siége des mairies de Botsorhel, Henvic, Lanmeur, Lannéanou, Le
Cloftre-Saint-Thégonnec, Locquirec, Pleyber-Christ, Plouégat-Guérand, Plouézoc’h, Plougasnou,
Plougonven, Plouigneav, Plounéour-Ménez, Plourin-les-Mortaix, Saint-Jean-du-Doigt, Salnt-Martin-des-
Champs, SaintThégonnec, Sainte-Séve, Taulé. -

Le présent arrété est publié au recueil des actes administratifs du département du Finistére.



ARTICLE 7 - EXECUTION

Le secrétaire général de la préfecture du Finistére, les maires de Botsorhel, Henvic, Lanmeur, Lannéanou,

Le Cloftre-Saint-Thégonnec, Locquirec, Pleyber-Christ, Plouégat-Guérand, Plouézoc'h, Plougasnou, .
Plougonven, Plovigneau, Plounéour-Ménez, Plourin-les-Morlaix, Saint-lean-du-Doigt, Saint-Martin-des-

Champs, Saint-Thégonnec, Sainte-Séve, Taulé, le directeur régional de lenvironnement, de

I'aménagement et du logement sont chargés, chacun.en ce qui le concerne, de Fexécution du présent

arréte,

t‘ﬂ

- PourlePf;" et,
Lesecrétairc? éndral
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SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS
COMBUSTIBLES DE L'OUEST a SAINT MARTIN DES
CHAMPS

Description du site

Date de derniére mise a jour des informations : 09/08/2018
Nom : COMBUSTIBLES DE L'OUEST
Adresse : Z| DE KERIVIN

Commune principale : SAINT MARTIN DES CHAMPS (29254)

Commune i : \
s secondaires Non renseigné

Activités : D13 - Dépbdts de pétrole, produits dérivés ou gaz naturel

Description : La société Pétroles SHELL-BERRE a été autorisée & exploiter un dép6t de produits pétroliers par
récépissé de déclaration du 7 novembre 1964. La société SOFIQUEM a repris |'activité puis la
société des COMBUSTIBLES DE L'OUEST (CPO) en 2002.

La société CPO a notifié le 15 décembre 2005 |'arrét des activités survenue en mai 2011.
Le dép6t comportait 4 cuves enterrées renfermant du FOD (Fioul domestique).

Lors de la cessation, I'ensemble des installations ont ét6é démantelées (enlévements des
réservoirs, canalisations...).

En 2000, suite & la constatation d'une perte de fioul, la Société SOFIQUEM a réalisé un
diagnostic de pollution de mars a octobre 2000. Il conclut que :

- les sols et les eaux souterraines sont contaminés par du FOD ; la pollution des sols étant
essentiellement contenue dans une lentille ;

- la réhabilitation du site doit éfre engagée.

Les travaux de réhabilitation réalisés en juillet 2001 ont consisté en :

- un traitement in situ de la zone saturée par bio-lixiviation ;

- le passage des eaux sur séparateur 4 hydrocarbures.

Une amélicration de la qualité des eaux souterraines a alors été constatée.

En mai 2006 de nouvelles campagnes ont &té réalisées :

- pour les sols : présence d'une pollution résiduelle dans des niveaux inférieurs a la VCI usage
non sensible ; )

- pour les eaux souterraines : les teneurs en hydrocarbures (C5 & C40) sont faibles et inférieures
a la VCl usage non sensible.

Ces résultats montrent qu'il existe une source de pollution localisée autour de l'ancien réservoir.
La pollution résiduelle n'est pas problématique au vu de l'usage futur du site : nouvelle voie
d'accés a la zone de Kériven. Par conséquent les travaux de dépollution sont arrétés.

BN 7% InfoSols

MINISTERE w

DE LA TRANSITION

EEE"—OG‘QUE Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
Zgdie poliution des sols

Fanernint



Au vu de a pollution résiduelle, 'arrété préfectoral du 3 octobre 2008 prescrit :

- la surveillance semestrielle des eaux souterraines pour le paramétre hydrocarbures totaux C5-
C40 ; ' )

- la mise en place restrictions d'usages conventionnelles au profit de 'état (RUCPE).

Les RUCPE ont été signées le 6 février 2009 et publiées et enregistrées le 24 mars 2009 & ia
conservation des Hypothéques de Morlaix. Ces restrictions d'usages portent sur l'interdiction de
tout usage de type sensible des sols, la culture de plantes ou de fruits destinés & la
consommation et les affouillements. Pour les eaux souterraines, il est interdit d'utiliser de l'eau
souterraine situé au droit du site.

Des travaux de mise en sécurité du site et la pose de 2 piézométres ont &té réalisés en 2010 afin
de répondre & I'AP du 3 octobre 2008 concernant la réhabilitation du site. Ces travaux
comprenaient :

- Terrassement jusqu'a 2 m de profondeur et stockage temporaire de matériaux sains.

- Mise en place d'un géotextile anti-poingonnement, d'une membrane PVC de 1 mm d'épaisseur
et d'une seconde couche de géotextile anti-poingonnement.

- Remblaiement avec les matériaux sains et compactage sur une hauteur de 1 m et mise en place
d'un filet avertisseur de couleur rouge. _ ' ]
- Remblaiement et compactage jusqu'd la cote finale avec les matériaux précédemment.

-terrassés.

- Mise en place de deux piézométres complémentaires pour le suivi de la qualité des eaux.

Au cours de ces travaux, environ 38 tonnes de matériaux pollués par des hydrocarbures ont été
excavés, stockés sur une aire étanche puis évacués vers un centre de traitement biologique.

Les campagnes de surveillance des eaux souterraines de 2010 &4 2016 montrent la présence
d'hydrocarbures C10-C40 : _

- systématiquement dans le puits ; & noter, la présence d'une lentille d'hydrocarbures dans e
puits en 2012 et 2013 et une trés forte irisation en 2016.

- réguliérement dans les piézométres amont et aval.

Un bilan quadriennal sera réalisé fin 2016.
Observations: Un batiment & usage de bureaux a é&té construit sur la parcelle AK 24 suite a la
dépollution prescrite par AP du 3 octobre 2017.

Conclusions de I'administration sur I'état des sols

Date de derniére mise & jour des informations : 24/06/2021

Terrain répertorié en Secteur d'Informations sur les Sols (SIS)

Identifiant :

Ancien identifiant SIS :

Description® :

ER
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29815802449

La société Pétroles SHELL-BERRE a été autorisée a exploiter un dépét de produits pétroliers par
récépissé de déclaration du 7 novembre 1964. La société SOFIQUEM a repris I'activité puis la
société des COMBUSTIBLES DE L'OUEST (CPO) en 2002.

La société CPO a notifié le 15 décembre 2005 l'arrét des activités survenue en mai 2011,
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Documents associés? ;

- réguliérement dans les piézométres amont et aval.

Un batiment & usage de bureaux a &té construit sur la parcelle AK 24 suite 3 des travaux de
réhabilitation. Une géomembranes a été mise en place pour garder en mémoire la localisation de

Non renseigné

Synthése de I'action de I'administration

Date de derniére mise a jour des informations : 28/07/2020

Description? : En 2000, suite a la constatation d'une perte de fioul, la Société SOFIQUEM a réalisé un
diagnostic de pollution de mars & octobre 2000. Il conclut que :
- les sols et les eaux souterraines sont contaminés par du FOD ; la poilution des sols étant
essentiellement contenue dans une lentille ;
- la réhabilitation du site doit étre engagée.
Les travaux de réhabilitation réalisés en juillet 2001 ont consisté en
- un trajternent in situ de la zone saturée par bio-lixiviation ;
- le passage des eaux sur séparateur a hydrocarbures.
Une amélioration de la qualité des eaux souterraines a alors été constatée.
En mai 2006 de nouvelles campagnes ont été réalisées :
- pour les sols : présence d'une poliution résiduelle dans des niveaux inférieurs a la VCI usage
non sensible ;
- pour les eaux souterraines : les teneurs en hydrocarbures (C5 a C40) sont faibles et
inférieures 4 la VCI usage non sensible.
Ges résultats montrent qu'il existe une source de pollution localisée autour de I'ancien réservoir.
La poliution résiduelle n'est pas problématique au vu de l'usage futur du site : nouvelle voie
d'accés a la zone de Kériven. Par conséquent les travaux de dépollution sont arrétés.
Au vu de la pollution résiduelle, I'arrété préfectoral du 3 octobre 2008 prescrit :
- la surveillance semestrielle des eaux souterraines pour le paraméire hydrocarbures totaux C5-
C40;
- la mise en place restrictions d'usages conventionnelles au profit de I'état (RUCPE).
Les RUCPE ont été signées le 6 février 2009 et publiées et enregistrées le 24 mars 2009 a la
conservation des Hypothéques de Morlaix. Ces restrictions d'usages portent sur linterdiction de
tout usage de type sensible des sols, la culture de plantes ou de fruits destinés a la
consommation et les affouillements. Pour les eaux soutemraines, il est interdit d'utiliser de l'eau
souterraine situé au droit du site. ‘
Les campagnes de surveillance des eaux souterraines de 2010 & 2017 montrent la présence
d'hydrocarbures C10-C40 :
- 'systématiquement dans le puits ; & noter, la présence d'une lentille d'hydrocarbures dans le
puits en 2012 et 2013 et une trés forte irisation en 20186.
- régulidrement dans les piézométres amont et aval.
Polluant(s) identifié(s) ou suspecté Hydrocarbures et indices liés

Documents associés :

Hydrocarbures et indices liés

Non renseigné
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.de répondre &

Le dépét comportait 4 cuves enterrées renfermant du FOD (Fioul domestique).

Lors de la cessation, I'ensemble des installations ont &t démantelées (enlévements des
réservoirs, canalisations...).

En 2000, suite & la constatation d'une perte de fioul, la Société SOFIQUEM a réalisé un
diagnostic de pollution de mars a octobre 2000. Il conclut que :

- les sols et les eaux souterraines sont contaminés par du FOD ; la pollution des sols étant
essentiellement contenue dans une lentille ; -

- la réhabilitation du site doit &étre engagée.

Les travaux de réhabilitation réalisés en juillet 2001 ont consisté en :

- un traitement in situ de la zone saturée par bio-lixiviation ;

- le passage des eaux sur séparateur a hydrocarbures.

Une amélioration de la qualité des eaux souterraines a alors été constatée.

En mai 2008 de nouvelles campagnes ont &té réalisées :

- pour les sols : présence d'une pollution résiduelle dans des niveaux inférieurs a la VCl usage
non sensible ;

- pour les eaux souterraines : les teneurs en hydrocarbures (C5 a C40) sont faibles et inférieures
a la VC1 usage non sensible.

Ces résultats montrent gu'il existe une source de pollution localisée autour de I'ancien réservoir.
La pollution résiduelle n'est pas problématique au vu de l'usage futur du site : nouvelle voie
d'accés 3 la zone de Kériven. Par conséquent les travaux de dépollution sont arrétés.

Au vu de la pollution résiduelle, 'arrété préfectoral du 3 octobre 2008 prescrit :

- la surveillance semestrielle des eaux souterraines pour le paramétre hydrocarbures totaux C5-
C40 ;
-la mise en place restrictions d'usages conventionnelles au profit de I'état (RUCPE).

Les RUCPE ont été signées le 8 février 2009 et publiées et enregistrées le 24 mars 2009-a la
conservation des Hypothéques de Morlaix. Ces restrictions d'usages portent sur l'interdiction de
tout usage de type sensible des sols, la culture de plantes ou de fruits destinés -3 la
consommation et les affouillements. Pour les eaux souterraines, il est interdit d'utiliser de '‘eau
souterraine situé au droit du site.

Des fravaux de mise en sécurité du site et la pose de 2 piézomeéires ont été réalisés en 2010 afin
4 AP du 3 octobre 2008 concemant la réhabilitation du site. Ces travaux
comprenaient : .

- Terrassement | Jusqu 4 2 m de profondeur et stockage temporaire de matériaux sains.

- Mise en place d'un géotextile anti-poingonnement, d'une membrane PVC de 1 mm d'épaisseur
et d'une seconde couche de géotextile anti-poingonnement.

- Remblaiement avec les matériaux sains et compactage sur une hauteur de 1 m et mise en place
d'un filet avertisseur de couleur rouge.

- Remblaiemeni et compactage jusqu'a la cote finale avec les matériaux précédemment
terrassés.

- Mise en place de deux piézométres complémentaires pour le suivi de la qualité des eaux. -

Au cours de ces travaux, environ 38 tonnes de matériaux pollués par des hydrocarbures ont été
excavés, stockés sur.une aire étanche puis évacués vers un centre de traitement biclogique.

Les campagnes de surveillance des eaux souterraines de 2010 & 2016 montrent la présence
d'hydrocarbures C10-C40 :

- systématiquement dans le puits ; a noter, la présence d'une lentille d'hydrocarbures dans le

puits en 2012 et 2013 et une trés forte irisation en 2016.
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Géolocalisation

Parcelles concemées par le SIS :

Commune Feuille Section Numéro Code dép.

Saint-Martin-des-Champs 1 ) AK 0024 29

Plans cartographiques :

Coordonnées du centroide :  Long. :-3.855, Lat. :148.566

Superficie estimée : 2344 m?

1 - Pour les sites renseignés avant 2020, les informations sant géndralement iseues de la base de données relative aux sectaurs d'information sur les gols (515) dont l'information &tait assurée par le géopartail
des rlaques du Ministéne changé de I'anvironnement {www.georisques.gouv.ir)

2 - Les documents associés seront téléchargeables sur Géorisques lors de la publication de la fiche

3 - Les informations contenuss dans les bases da données BASOL et SIS peuvent étre similaires pour les sites créés avant 2020, Ainsi les descriplifs des concluslons de I'administration et de I'action de
l'administration peuvent &tre Identiques.
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SECTEUR DINFORMATION SUR LES SOLS Ancienne
décharge de Ksrangrillet &8 PLOURIN LES MORLAIX

Description du site

Drate de demidre mise & jour des Informations : 30/01/2018
Nom : Anclenne décharge de Kerangrillst
Adrosse KERANGRILLET

Comnmne principale : PLOURIN LES MORLALX {29207)
énmrrunas secondaines : . F——

Activirds 7 Non renseignés

Conclusions de 'administration sur ['&tat des sols

Data de demidre miae & jour des inforsations : 304092020

Temain ié en Sockaur d ar las Sols (SIS}
Identifiant : S8P0001212010M
Anclen ldentifiant SI5: 2051502681

Description” - udnmmimIﬁonsltedomlsmatduumdmgedamm.mbsordm
- ménagéres, dos monstes et das farrailes.

Les dépdis ont eu Rgu de 1980 & 2000.

5
Le slte a 615 crausd str 4m de profondewr. Le matdriau excavé & 4k mis en ias et a genvi &
recouvtir au fur st & mesure de Mavancement du rempllssage du elte. Lo 2its a &6 rempll du sud
vers lo rosd, .

Les lonnages regua pendant cette durée sont approximativement do 400 toanea dordures
ménagires, E00 tonnes do déchets verts et 3 120 onnes de gravals et d'sncombrants, pour un
volume d'envion 24 000 m3, *

La naturele a ogressh o slto au fur et & mesura du comblament
Documents asaoclés®:  Non renasigné

Synthése de l'action de I'administration

Date de demiére mise & jour des informalions ; 30/08/2020

Dascripion™ Lo sito comaspond 4 un ancien slts de collects et de slockage de déchets, dan? les ondures
ménapéres, des monstres et des femailles. .
Log dépdis ont au Feu de 1950 4 2000.

Lo site A 1§ creusé sur 4m de profondewr. Le matdriau axcavé a &t8 mis en las et a seni &
recouvrlr au fur et & meswe de I'evancemant du rempissage du sibe. Le sie a &4 rempl du sud
vers s nomd.

Las lonnapes regus pendant celte durée sont approximativement de 400 tonnes d'orcures
ménagéres, 600 tonnes de déchets verts st 3 120 nnes de gravats al d'encombrants, pour un
volums d'environ 24 000 m3.

La

naturalle 3 aita Bu fur et 4 mesune du comblement.

Polluantis) identifié{s) ou suspects Non rensaignéd
Docuntents associés 1 Non rensaigné

Géolocalisation

Parcefles conceméas par ko SIS -
Commune Faulla Section Numém Code dép.
PLOURIN LES MORLAM 3 2] 1714 2
PLOLURIN LES MORLAIX 3 08 559
PLOURIN LES MORLALX 3 -] 616
PLOURIN LES MORLAIX 2 08 304 2
Plens caringraphiques :

NS

/\\\

N

X

Coardonnées du cantrolde :

Superfice estimee ; 86020 m?

rinRenoomn)
2 L dwremrin e e M PRt S QHOAISCHNS KT 0 18 Dl e ke bl
BATOL WL 353 poarveal irn
Facmiriuiraton peersel dirn K sndquns.

a8 #% infaSota
LA ThaRtTicH
Ll o relath faques de

by gost
o polution dus sols



SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Ancienne
décharge de Castel An Trebe 4 PLOURIN LES
MORLAIX

Description du site

Dale de demidre mise & jour des Informations : A0/01/2018

Nom : Ancfenna décharge de Castal An Trebe
Adresse CASTEL AN TREBE

Commune princlpale:  PLOURIN LES MORLARX (28207}
Communes secondaires : Non rensaigne

Achivités : . Non renseignéa

Conclusions de lI'administration sur ['état des sols

Dale de demidre mizse & jour des Informalions : 30/09/2020

Tetrain répertorid en Secteur d'Inf; tons sur fes Sols (SIS)

Identiifant : SSP00018000101
Ancien identifiant SIS: 2981503803

Description’ : Le skta comaspond & un ancien feu de collecte et de siockage des déchets, dont les ordures
ménagéres.

Les dépdts ont eu Beu jusqu'sn 1978,

Dy iés%:  Non

Synthése de I"action de I'administration

Date de demikre mise & jour des informations : 30/09/2020

Description® : Le site comespond & un anclen kieu de colecte st de stockage des déchels, dont les ordures
ménagéres.

Les dépbis ont eu llau usquien 1978,

La site est aujourd'hui comblé.
Polluant{s) ldentifié(s) ou suspects Non rensalgné

Documents associés : Non rengeiné

Géolocalisation

Parcelles concernées par le SIS :
Communa Feuille Section Numéro Code dép.
PLOURIN LES MORLAIX 3 . 0G 732 . 2
PLOURIN LES MORLAJX 3 0G 7 29
Plans cartographiques :

Berfouet
i ~a,
T

Coordonnées du centrolde :  Long -3.829, Lat 48518
Superficle estimée : 26018 m?
1= Plour b o vt 370, b, by T glopona)
H Contany pour s sk sl
Pudiminkaam dor, pauvent St identgued.

za #%: \nfoSols

g LA TRANSITION

& 'QUE Platsfarme de geatlon des données refatives aux risquas de

pollution des sols

=
e



SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Ancienne
décharge de Nesnay a PLOUNEOUR MENEZ

Description du site

Date da demniére mise & jour des informations - 10/08/2020

Nom :
Adresse
Commune principala ;

Communes secondairas :

Activités

Conclusions de 'administration sur I'état des sois

Ancienne décharge da Nesnay
NESNAY

PLOUNEOUR MENEZ {29202)
Non renseigné

Non renseignée

Date de demiére mise 4 jour des informations : 30/09/2020

Terrain répertorlé en Sacteur dinformations sur les Sols (SIS)

ldentifiant :
Ancien Identifiant SIS :

Description® :

Documents assoclés? :

S5P00C012070101

2951502976

La site correspond & un lieu de collecte et stockage des déchets, dont les ondures ménagéres, les
famailles, le bols, le “tout-venant”,

Naon renselgné

Synthése de l'action de I'administration

Date de demiére mise & jour des Informations : 30/08/2020

Descriplion® :

llecte at st

des

Le site corespond 4 un lieu de

femrailiag, la bols, le “tout-vanant”,

La surface du site est de § 000 m* pour une hautewur de déchets de 3 m.
Polluant{s) idenfffié(s) ou suspacté Non renseigné

dont les ordures ménagéres, las

Documents assaclés : Non renseigné
Géolocalisation
Parcelies concamées par le SIS :

Commune Feulle Sectlon Muméro Code dép.

PLOUNEOUR MENEZ nult oH 1081 null
Plans cartographiquas ;
-
=
b4
“
.

Coordonnées du centrotde :  Long. :-3.888, Lat. 148,428
Superficie estimée : 3596 m*
1. il 2029, u basa de doni indormation par e plaporty|
g fis Sr Georsies
a-L i EASOL wi 515 o wilen
Pachministradon PeLven 81 idenliqups,

=m

" i vataSals
1A TRANSITION
teo LOGIQUE Flaleforme de gestion des danriées relatives aux risques da

f="

palition des sols



SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Ancienne
décharge du Dividou 3 PLOUNEOUR MENEZ

Description du site

Date da damiére mise & jour des Informations : 221272020
Nom : Anclenne décharge du Dividou
Adresse : VILLINIC

Commune principale : PLOUNEQUR MENEZ (29202)
Communas sscondaires : Non renseigné

Activités : Non ranssignéa

Conclusions de Fadministration sur I'état des sols

Date de demiére mise 4 Jour des informations : 30/09/2020
Termaln iépartorlé en Sacteur d'Informations sur las Sols (SIS}
Identiflant : S8P0C012080101

Ancien identtiant SIS : 2981502977

Description® : Le sile pond & une 2 décharge ayant accueili des déchets, dont des ordures
meénagéres, des gravats et des déchels verls.

Les déchets ont &té déposés dans des Hons et Tts par les torres o

Les dépits semblent débuter an 1979. Aucune donnée ne conceme la fin des dépbts.
Dx 6% Non igné

Synthése de 'action de I'administration

Date de demiére mise & jour des informations : 30/08/2020

Description® : Le sits correspond & une anclenne décharge ayant accuelli des déchets, dont des ordures
ménagéres, des gravats at des déchets varts.

Las déchals ont dté déposss dans des excavations et recouverts par les terras décalssées.
Les dépats semblent débuter en 1979. Aucune donnée ne concerne [a fin des dépdts.
Paolluant(s} klentifié(s) ou suspectd Hon renseigng
Documents assoclés : Non rensaigns

Géolocalisation

Parcalles concernées par e SIS :

Plans cartographiques :

Plounéour-Méne

-
Coordonnées du cantrofde:  Long. -3.901. Lal. 145441
Suparficle estimée 45975 m*
& phapartal

s iy sk
it Feh - .
Ia‘- e dir idaniques. '

Z8 ' 7 mfoSols

OE LA TRANSITION

M
EEDIGE!GJE Flalsfarme de geslion des données relatives aux risques da
f::__ pollution des sals



SECTEUR DINFORMATION SUR LES SOLS Ancisnne
déchargs de Ty Nevez & PLOUIGNEAU

Description du site

mizo & jour 2 10062020
Hom: Ancienne décharga da Ty Nevez
Adradn TY NEVEZ

Commurs principaln ; PLCUKSNEAU (29164)
Communes sacondaines : Non rensakane
Aciviids Non renssignia

Conclusians de 'administralion sur 'Stat des sols

Dato da domiire miss & jour day informations © 30/00/2000
Terrain ripertorid an Secisur dirdormalinrm sur jos Sols {S'8)
dontiant : SSPOOHZ060101
Aninn idonlifanl SIS :  2SS0MTS
Doscriphion' : Ls sha exmrdapond i un ancien she da collecls of de alockage da déehais, dont low orduros:
minsghras, lay monatos, jos carcasses de vhiculsa Ilﬂvl ducaga, las matdrisu do ddmoliion,
low dichats vals af {4 grivels,
Le skis a fonchonné i partir ds 1971 pour b peviin cucel, pus m b Slandcy an 1082,
En 1955, [ siia ne raguid phus dondures ménagéras.
Inatisa do thea chchota.

En 1808, un sasher secuail i Facsuoll des diblala
La periicls axt da 4 ha pour una hautpur do céchats da & m.

Lo wko m dth rihabiliL e fegon subvanis :
mwnwﬁmmhw
o 26140

20m],
mmmh-ﬂmd-mmﬁ Eiulwlnﬂ.lllpurunmmd.ﬁrdm
cirscisman vars ko riisscau de Langadean, a8na evoir 64 s CONCL 3U8C b Mikhe

o el o
- inslalufon d'un péotsale s fa napeo drainuma avand I misa an plece de S0cm da tare
wigitale (an 1935).

- Los o de rubssaliament an provenance te FEst et e Fnsl du afie ol #4 dioures at
otbtm par ta constuction dun révesu apécliqus. Alnsl, aliea 1 Knsitonl pius par b
cansksation contmle vamant so i

- Calfs-cl & A expondan m-u:.m.m-mmmmn- dituss dilanchdive, Los
travaux de rifection ot dok Fauiomna

- Les lalix Ousal ol Sud de mulérimu angleux.
- D Lo oo 418 poada i [n digus $iad, onare de s survelllanca.

Doumenis associée®:  Non renesigné

da l'action de
s i jour 040912000
Dmnesiption : Le"as comaspond @ un sncien ske d calliedn of to siocksgs te dichal, dont oy orourss

Jo moraire, les carcazaes ds vaHculos hors chusa e, e med i co timaicn,
lou déchets varis of lba pravaia,

Lo wito u fonciionnd & parti da 1571 pour In partis oussl, puis & 48 slondu on 1862

En 1885, la wlls na regoll plis diomrow ménagénes.

Aprka eadin dolp, unismpa de et

En 1996, un casier servell 4 'acousi] dea dibinis ol matériaux de démollion arovenent darteans.
La nuparicia sl da 4 ha pour uno heuteur de déchata de 5 m. )

Lo alte & b rénabilis de s fagon suivanta
-mhmﬂhmﬂ-dlmlﬂhld-dlm

- Inutatinllon sur b scuchs Argiouse dune nappa drainania (lp-umun).d-mmmmn
pour prividgiar la d-mmmmld-umnlmh.elhnnmm-p-mrh
L ] munmbmmd-umdmmlmdr“-nmhamuhm-u
es
-hi-d'nnwnguhnhmhnq-arummmlamh.nnnumunum
vigblalo fon 1909)
-L--md-mlnobmtunprmmnuummam_mummunlmmuut

Isghnplrhnu-nuhnﬂ\ln Ipidllq Alns, ¢las 1o tramatant phun par la
cansiination cantrale
-c-lrdnmwulmui.mmmmd-mmm Los
Lravaux d nifaction ol 616 programmis & Maatomne 1999,
-I-lll'lulmnd.lﬂldlhdﬂummklruwdd\nmmmmmumw

i posds &n vue

Polluani(s) enffiéix) ou suspecté Nan resoigng
- Docamenis associés © Non rensaigrk

Géalocalisalion

Parcelios concermdma par ia 515 :

Carrunn Foulla Bection Munigm Cods dép.
PLOUIGNEAL nd oH 1887 i
PLOWGNEAU nul oH 1820 ull
PLOUKSNEAL ol H 864 nd
PLOUIGHEALF nal o 853 mf
PLOVIGNEAU mull oH 1821 rull
PLOUGNEAL nd [} 1819 i
PLOWIGNEAL il o 1288 null

Phane cariographiques :

Coordorndos ducentraide:  Long. -a 740. L2148 5T1

Supartcle setmiba : 1547S e

e e i
2t s e Wllcherpaas f s o 3 B bt 5 2 Bk
3 Lo ey o s B M 5 Addibi AR P
i i o Gt

aw 4 icfaSets

Plabaltars o QEStiC 048 GOrmibea st mu fioques de
poliuiion des acis



SECTEUR D'INFORMATION SUR LES S0LS Ancienne

décharge de Guervélar & PLOUIGNEAU

Description du site

Dale de demidre mise & jour des Informatians : 10/06/2020
Nom : Ancierine décharge de Guervitar
Adresss BGUERVELAR

Commune principals : PLOUIGNEAL (28199)

Ci H Non n

Artvitss Non renseignée

Conclusions de I'administration sur I'stat des sols

Date de darmidre mise &

Jour das infannations : 3GOY2020

Tamaln rpertorté an Secteur 4 informations sur lea Sola (318)

Identiftant :
Anclon Identifiant SIS

Doscripion! -

S8PO0018820101
2981803875

Le sita comespond & une andenne camidrs comblée par des déchets, donl des omduss
ménagéres.

Le sita a fonctionny de 1962 (sans améts préfectoral) 4 2002, Il v a ev du brilages de déchets
vets fin des anndes 1990,

La décharge cocupe enwiron 16 500m?, fe rasts do la parcelio ast rastd bolss.

L'explofiation de Ia décharge s'ast fails par palier et par avancement vers MOuest puis
recouvrement grics sux rembldis présanis sur e sie,

La parcelle 2 éi4 comblée et véhabiités.

Una survelllancs da b qualllé des eaux souterraings a 653 miso en place,
ENe monire un Impact des aaux pour b fier ot Farsanic ont &l diagnestquées.

En périods de hautas-aem, la napps baigna les dépbis of les effiuents coulent directsment vars
Ie rlsseau. Toulefols, la sous-sol paralt ot limita I age des poluants
Non ]

Synthése de l'action de l'administration

Dalo de demiéie mise &
Duserfption” :

Jour des Informations : 3008/2020

Le ske comespond 4 una ancienne camére combiée par des déchets, dont dea orures
ménagires.

La slte a fonclonné da 1982 (sans amdté préfactoral) 4 2002. Il y 8 eu du brilages da déchats
veris fin des années 1990,

La décharge occups environ 16 500m?, [a reste do ka parcelle sst rasté boisé.

L'sxphoitation de la déchamje s'eat falle par paller el par avancament vers fCuest buls
recouwement ordce aux femblals présents sur le sita.

La percelle & &t combléa et réhahlide.

Une sunillance de ka qualitd des sawx soubenraines 8 &4 mise en place,
Ella monire un impact ¢es saux pour ke fer et l'amsenic ont &té diagnostiquées.

En périoda de haules-eaux, la nappe hdg'ln Iea dépsts at las aﬂmanls coulant diractermnent vara

o ruisseau. Toubefols, le sous-sol parait imite o des polluants
présants dans los déchets..
Poltuantis) idontifié{s) ou suspectd Non rensaigné
Documants assockda : Mon rensaigné
Géolocalisation
Parcalies concaemées par le SIS -
Commune Feullle Spction Numémo Code dép.
PLOUIGNEAL nufl 0K 1445 null
Plans camg'uphhm H
g
7y

Coordonnées du centroide :  Long. :-.697. Lal. 48.58

64024 m*

Superficle estimés ;
oraci v e
RAtaLeE
Facimirfainmbon peuvess Hra kdea Bymes.
L InksSals
muTERE @
LA TRANETION
eoieoege peslion des donnéax ralalives da

polullmdossols



SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Anclenne

décharge de Trélesquin 4 PLOUGONVEN

Description du site

Dals de dsmidre mise & jour des nformations : 107082020

Nom :
Adrasse :
Commune principale :

Communes sscosiaing :

Actvitén :

Ancienng déchargs de Tréfegmsin
TRELESQUIN

PLOUGOQNVEN (29191)

Non ranasignd

Non renseignéa

Conclusions de I'administration sur ['état des sols

Dals da dermis ke & jour doa

Terrain répentoné en Sactsur dinformations sur lss Sofs (S1S)

Kentifiant :
Ancion Wontifiant 18 :

Descriplion' :

Cocurmants asancléa®:

S5P0D012040101
2891502873

Ls aits comaspond 4 un ancian slke de coliecis el de siockapa do ddchats, dont los orduras
ménagéres, lss gravals, laa fomallas, lea déchets verts (bruts et broyés), Jes engraia at pestickian
(en faibfe quantté), les pats da peintures et las bidona d'huile (ponciusiiement).

La alta & fonclicnné de 1868 4 2002,

Une estimation fails avec les donndes mpographikua indgue qu'snvion 41 D0 tennes de
déchels ont 6t4 dépossas sur le sils.

La superficia du sie aat da 4,5 ha pour une hauleur de déchsts de 510 m.

L dépii dan dichels 2 S8 mis en osuwre on graie massa, avac pose d'un meron en zone aval,
sans §lanchélns particulidre en fond et flanc de stockage.

Aucun diapasitif de coflscls et de trailement de kxiviats nest présent sur ke alle, nl da récupération
da 2eux de rulssellsment ou ds biogaz.

Des ouvrages de conirtle des asux scuterraines ont &t5 Instaliés lors d'uns dlude menda an
22, :

L site a bbb réhaliith ut vhgitalled.
Non ranssignd

Synthése de 'action de I'administration

Daie da demiéra mise & jour des nfornationa : 3082020

Description® :

Le it correapond & un andon alle de collects ef de slockage de diichats, dont les ordures
ménagares, les gravals, ies ferrailes, les dbchets varia (bruts at broyéa), les engrais el pesttides

(en faible guantits), es pols de peintures et lea bidons d'hulle (ponctuellsment).

La sits a fonclianné de 1986 3 2002.

Une sstimalion faits avec ks denndea lopographique indique gu'snviron 41 D00 fonnes de
déchats ant obé dépoaden sar le bile,

La suparficia du s?e st e 4,5 ha pour una hauteur de déchels da 5110 m.

Ls ciipat das dichais a 816 mis en cauvre en granda massa, avea pose d'un meron en zone aval,
aans Stanchéild particulire en fond ot flanc do stockage.

Autan facto of d de ixivials n'sst pr o slta, nl
de eeux de mlauallsmenlou da biogaz,

Des owvages de contrtle des asux scutemalnes ont & installéz lors d'une dtuda mends an
2002.

Le sile & 414 réhablEtd at vigétallas.

Polluant{s} Identié(s) ou suspecté  Non renseigné

Documents associés : Non renseignd
Géolocalisation
Parcalles concaimban par ls SIS :
Commune Futiilie Socfion Numéro Coda dép.
PLOUGONYEN null XM 56 null
Plans cariegraphiques ;

Coordonnées du canbrotda :
Superficle aslimés : 100708 m?
o n Furs - gy =
1-ime a Gimimpnien &
1~ Lk IR COTRITMET Y oy A, e B s §
Py
we Z: ntaGols

[tfggs
:
E
!

pollution rias sols.



SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Ancienne
décharge de Kerbriant 4 PLOUGONVEN

Description du site

Dale de demléra mise & Jour des informations : 10/068/2020

Nom - Anck " 96 de Keriyt

Adresse : RUE DE KERBRIANT
Commune principale:  PLOUGONVEN {29191)

G irgs -
* Non B

Activités : Non renseignée

Conciusions de ['administration sur 'état des sols

Date de demiéna mise & jour des Informatians : 30/08/2020
Tam[n répertorié en Sectaur d'informatfons sur las Sols (SIS)
idenifiant : S5P00018880101

Ancien identifiant SIS : 2951503882

Description® ; Le site correspond & un ancien site de collects ot de stockage de déachets, dont les orduras
ménagéres.

Le site a fonctionnd avant 1980 sans précision de date.

Le parcelle a 46 comblée et est al par des tarras agrcoles culkivées,
D las?:  Non L

Synthése de I'action de I'administration

Date de demiére mise & jour des informations : 30/09/2020

Dsscription® : La site comespond & un anclen ske de collecte et de slockage de déchets, dont Ies ordures
ménagdras,

La site a fonctionné avant 1280 sans précision de da.te.

La parcella a &té comblée et est aujourd'hul recauverte par des terres agricoles cultivéss.
Polluant(s) ldentifié{s} cu suspacté MNon ranselgné
Documents assoclés : Non rensaigné

Géolocalisation

Parcalles concemées par |e SIS ;

Commune Feullle Section Numéra Coda dép.
PLOUGONVEN null XW 3z null
Plans cartographigues :

Goordenndes du cantrolde - Long. :-3.721. Lat. 48,508

Superficie astimée :
1- Powr lan sk o1 . R
da g
2.1 Glicrisqua o
2 - Lus infonmations: confwnuse dans les beses de dorndss BASCL ot S5 20, Ml b conchaions da
Fadministratian pauvent irs ideniums,
am 4% mioSols

MENISTERE
gumxm’m .
£ Plataforme de gestion des données ralatives aux risques de
8 pallution des sols



SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Stockage
de déchets de marées noires de Milir ar Mesquéau a

PLOUGASNOU

Description du site

Dats de dernléra mise 3 jéur des informations : 10/06/2020

Nom:
Adresse :
Communa principale :

Communes secondaires :

Activités :

Stockage de déchets de marées noires de Milir ar Mesquéau
KERMORAND

PLOUGASNOU (29188}

Non renselgné

Non ranselgnée

Conclusions de 'administration sur I'état des sols

Date de derniéra mise & jour des informatiang - 30/09/2020

Tervaln répertorié en Sacteur d'informations sur les Sols (SI5)

|dentifiant :

Ancisn identiflant 8IS :

S3P00019740101

2931503972

Description’ : Le site comaspond 4 un site de stockages de déchetz da marées nolres provenant du naufrage de
I'Amoco Cadiz (1878).
Une partie de 'étang présent sur la p fle aurait it Gbd biayé avec des

Di 65? Non 6

Synthése de ['action de l'administration

Diata de dernlare mise & jour des Informations : 30/08/2020

Description® :

Le site comespond 4 un site de stockages de déchets de marées nolras provenant du naufrage de
ramoce Cadiz (1978},

Une partie de I'étang présent sur la p lla aurait r t Gtd yé avec des
soulliss (mollusques, algues) par la marée riclre.

Polluant(s} identifié(s) ou suspactd Non renseigné

Documents associs | Non renselgné
Géalocalisation
Parcelles concemnésa par ke SIS :

Communs Fauilla Section Numéro Gode dép.
PLOUGASNOU null Zo o null
PLOUGASNOU null Z0 90 null

Plans cartographlques :

Coordonnées du cantrofds :  Long. -2.782, Lat. (48665

Superficle estimée : 41769 m*
1 -Pourla stes basa da donirben reiative s mcteurs e oAzon e sola (S5 dont Nindcrmation Sk essurbe par n ploportal
Miiath o gacaLes. 0ot K)

2 -Lam documanty wasociks asront Mikohargeshias mur Qéoricoues lors. de la publicetian &4 ba Aiche
2 - L hibmmalions conlenuay dens BABOL Anal »t du Fasation de
Fedminiarmtian pecwint dire identirpms.

3] #2 nfaSols

DE LA TRANSTTION

Plateforme de gestion des données rlulives aux risques de
= pollution des sols



SECTEUR DINFORMATION SUR LES SOLS Stockage
de déchets de marées noires de Primel-Trégastel &
PLOUGASNOU

Description du site

Date de demiéne mise & jour des informations : 10:06/202¢

MNom : Stockage de déchats de mendes noires de Primel-Trégastsl
Adresse : VENELLE DON BOSCO

Communa principala : PLOUGASNOU (29188)

Cammunes secondaires : Non rensaigns

Activités : Non renseignée

Conclusions de I'administration sur I'état des sols

Date da dernidre mise & jour des irformations : 30/08/2020
Terrain répertorié en Secteur d'Informations sur lea Sols (SIS)
Identiflant : S8P00015730101

Ancien identifiant SIS : 2951803871

Descriplicn’ : Le slla comespond & un slte de steckages de déchets de maréss noires provenant du naufrage de
I'Amoco Cadiz (1978).

Les déchels iasus du naufrage ont été stockds dans des fosses, en quantité inconnue.

Dy ke 657:  Non

Synthésa de l'action de I'administration

Date de demigre mise & jour des informations : 30/08/2020

Descriplion® : Le sita cormespond & un site de stockages de déchets de marses noires provenant du naufrage da
'Amace Cadiz (1978).

Les déchels issus du naufrage ont été stockés dans des fosses, en quantité inconnue.

Le site est aujourd’hui occupé par un parking et das malsons.
Poluant{g) Identifié(s) cu suspectd Non rensekgné

Documents assocks : © Nen renseigns
Géolocalisation
Parcelles concamées par le 515 :

Caommune Fauille Section Numéro Coda dép.
PLOUGASNOU . nu!l BX 344 null
PLOUGASNCU null BX 17 . null
PLOUGASNOU nujl BX 16 null
PLOUGASNOU' null BX 15 null

Plans cartographiques :

%

-

Coordonndes du centrolda:  Long. --3.811. Lat, 48712

Superficie estimée :
1-Pour 2020, e de e buss da P
da ity
e
3-L -l 20m, m o Mactlon de
Vadiralrdatralon pauvenl 44 KBHUS..
n #% ntaSals

LA TRANSITION
Platsforme de gestion des dennées relativas aux Asques da

polulion des sols

rﬁgﬂg



SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Siockage

de déchets de marées noires de Bellec &

PLOUGASNOU

Description du site

Date de demidre mise & jour des informations : 10/06/2020
Nom . Stockage de déchets de marées noires de Bellec
Adresse : RUE DE KARREG AN TI

Commune principale - PLOUGASNOU (29188)

Cor dalres : iané
Aciivités : Non renseignée

Conclusions de I'administration sur I'état des sols

Date de demnigre mise & jour des informaticns : 30/09/2020
Temain réperiorlé en Secteur d'Informations sur les Sals (515)
Identtfant : . SSPO0016720101

Ancien identifiant 515: 2651503970

Description’ : Le site correspond & un site de stockages de déchets de marées nelres provenant du naufrage de

FAmoca Cadiz (1978).

Les déchets issua du naufrage ont && stockés dans des fosses, an quantité inconnue.
Les déchets ont &t& stockés |e long du psiit chemin, sur une zone en retrait, derriéré un talus.

Documents associés”:  Non renseigné

Synthése de 'action de Padministration

Date de demlére mise & jour des informations : 30/09/2020

Deseription® :

Le site correspond & un site de stockages de déchels de ées nolres p it du naufrage de

'Amoen Cadiz (1978).
Les déchets izsus du naufrage ont &t6 stockés dane des fosses, en quantité inconnue.
Les déchets ont 618 stockes |2 korg du petit chemin, sur une zone en refrait, deridre un talus.

Polluant{s}) identifié(s) ou suspecté Non renseigné

Documents associss : Non renssigné
Géolocalisation
Parcelles concemées par le 8IS :
Commwne Feullle Section Numéro Code dép.
PLOUGASNOU null BY 8. null

Plans cartographiques :

Coordonnées du centrolde ;  Long. -2.817, Lat. :48.716

Superficie sstimée : T 16647 m?
4 - Pour i 202, leﬁdmwlmﬂ
Py .o
2- { Giloringura lovs of I Achy
Dasas SOL nd 213 pm v 2000, Airesi|

3 [
Tadmintsiralion peusen] b idenkxu.

EL InfoSols

PURSTERE @

DE LA TRANSITIDN

!Ewalqus Plateforme de gastion dea donnéas relathves oux risquas da

x pellutian des sals



SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Stockage
de déchets de marées noires de Beg ar Diben a
PLOUGASNOU

Description du site

Date de demiére mise & jour des informations : 10/08/2020

Nom : Stockage de déchets de marées noires de Beg ar Diben
Adresse: RUE DU PORT

Commune princlpale © PLOUGASNOU (29188)

Communes secondalres : Non renssignd

Activités : Non renseignés

Conclusions de 'administration sur ['état des sols

Date de demidre mige a our des Informations : 30/08/2020
Terrain répertarié en Secteur d'Informations sur lea Sois {318)
Identffiant 2 S5P00019710101

Anclen identifiant SIS : 2951503069

Description Le slte carrespond & un site de stockages de déchets de marées noires provenant du naufrage du
Boshlen {1976).

Documents associés®:  Non renseigné

Synthése de I'action de I'administration

Date de demitre miss & jour des informations ; 30/08/2020

Deseription™ : Le site corraspond & un site de stockages de déchets de marées nolres provenant du naufrage du
Boehlen {1878).

100 ma de déchets Issus du naufrage ont 6té stockes dans des bacs.
Polluant(s) identifié(s) ou suspecté Non renseigné

Documents associés | Non renseigné

Géolocalisation

Parcelles concemées par le SIS ;

Commune Fauille Sactlon Numéro Code dép.
FLOUGASNOU null BR 13 null
Plans cartographigues :
-
-

Coordonnées du centroide :  Long. =-3.83. Lat. :48.71

Superificle sstimée 3211 me
1-Pouriem 2020, o woin [548) donl ghonorall
dur iaquen [ :
z-mm&uwlm-uwmuumuum
;—hamm—m-mammnm conchmom 'ncdion 6o
Tacmiresiralion paverT ddra iden iques.

gl InfoSols

SINISTERE &

DE LA TRANSITION

ECOLOGICUE fe da gestion des éas relativas aux risques de

=, ;)ullullun des sols



SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Ancienne

décharge de Lannigou & PLOUGASNOU

Description du site

Date de dernlére mise a jour des informations : 10/06/2020

Nom : Ancl e Lanni

Addrasse - LANNIGOU

Commune principale : PLOUGASNOU (29188)
Communes secondaires ; Non ranseigné
Activités - Non ranseignée

Conclusions de I'administration sur I'état des sols

Date de damnidte mise & Jour des Informations : 30/09/2020
Terrain répertorié en Secteur d'informations =ur les Sols (8IS}
Identifiant : SSPOD012030101

Ancien entifiant SIS : 2951502972

Description” : La sita pond & une i déch ayant accuslll des déchats, dont des ordures

Inénagéres.

Le site & une surface du sits est de 1 ha pour une hauter de déchets de 5 m.

Da s :  Non

Synthése de l'action de I'administration

Date de demiére mise A jour das Informations : 30/08/2020

Description® : Lo slie corespond & une ancienna décharge ayant accuellll des- déchels, dont des ordures

ménagdres.

Le site & une surface du site est da T ha pour une hauteur de déchels de 5 m,

Las dépéis semblent finir en 1996.
Polluant(s) ldestifié(s) ou suspacts Non renssigné

Documents associés : | Non renssigné

Géolocalisation

Parcelies concerndes par be SIS -

Commune Fauille Sactlon Numéro Coda diép.
PLOUGASNOU null Fad 57 null
Plans cartographiques :

Coordonnéss du centrolde :  Long, -3.822 Lat. 48 671

Superfick estiméa : 241 m?
1-Pow s 4 Hink i nemurbe par W gicrcnal
r;umnmmmuwwm —_—
3 - Loe Inormmbons BASOL a8l ek 2w de
Padeiinintration peuvent i e khantiques.

g ] % nfoSels

TE LA TRARSITION

ECOLOGIGLE Platefarma de gestion des données ralalivas aux. rsques de

:'u:-; peliution des sofs :




SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Ancienne
décharge de Calamarant 8 PLOUEZOC'H

Description du site

Date de demiara mise & [our des imformations : 10/05/2020
Nom : Antianne décharge de Calamarant
Adresse : CALAMARANT

Commune principale - PLOUEZOC'H (29188)

Communes secondalres :

Non ranseigné
Activités - Non renselgnée
Conclusions de I'administration sur l'état des sols "

Date de demiére mise a jour des informations : 30/09/2020

Terraln réperiorié en Secteur dinformations sur les Sols (SIS)

Identifiant - S8P00018860101

Anclen identifiant SIS : 2951503878

Desoription” ; Le slte correspond & un ancien sile de collecie of de stockage de déchets, dont les ordures

ménagéres,
Les déplts ont commenca en 1870.

Dacuments associgs® :  Non rensaigng

Synthése de l'action de I'administration

Date de demiéra mise & jour des informations : 30/03/2020

Dascription? : Le sits comespond & un ancien site de collects at de stockage de déchets, dont las ordures
ménagéres.
Les dépéis ont commencé en 1970.
Le site est aujourdhyi boisé.

Paolluant{s) identifi&(s) ou suspacté Non renseigneé
Decuments associas - . Non renselgné

Géolocalisation

Parcelles concemnées par s 515

Communa Feuille Saction Numéro Caode dép,

PLOUEZOC'H null oc 121 null

Plans narhgraphiqués 4

Plouezoch

Coerdonnéas du centreide :  Long. :-3.815, Lat. 148,544

Superficia astimée : 9543 m?

1- Pourier ] mmuea e la bass di donl 1

dea rtrguet
2 - Las doauninty sasccidy seront L)
a-Ley dans
Tandrin mirabion pauvent S Kisot s,
BN infeSols

Plataforme de geation dee données relatives aux risques de
= pollution des scls



SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Ancienne
décharge de Poulbrigou a PLOUEGAT GUERAND

Description du site

Date de demiére mise & jour des Infermations : 10/6/2020

Nom : Anci ge da F
Adrasse : POULBRIGOU

Communa principale : PLOUEGAT GUERAND {23182)
Comnwnas sacondsires : . renselgné

Activités : Non renzaignéa

Conclusions de {'administration sur I'état des sols

Dale de demidre mise & Jour des informations : 30MGAL2020
Temaln réperiorié an Sacteur d'Infarmations sur [es Sola (SIS)
Idenifiant : SSP00018700101

Ancien identfiant SIS : NSISOG.BBE

Description® : Le site comespond & un anclen site da coltects et de slockage de déchets, dont les ordures
méinagéres.

La slie a fonctlonné durant les années 70/20.

Documenis assoclés®:  Non renselgnd

Synthése de l'action de Fad ministration

Dale de deméiére mige & jour des informations : 30/08/2020

Desacripion® : Le sits correapond & un ancen site de collacte el de stockage de déchets, dont les ordures
ménagéras. .

L= site a fonctionné durant les anndes 70480,

i @ &t& combié al réaménagé an verger.
Palluani{s} Identifié{s} ou suspecté Non renseigné

Docurments associéa @ Non renseigné

Géolocalisafion

Perallss concamées par s SIS :

Commung Faullls Saction Numgro Code déap.
PLOUEGAT GUERAND null 0A 567 nuk
PLOUEGAT GUERAND null DA 1237 nui
PLOUEGAT QUERAND null 0A 1236 aull
PLOUEGAT GUERAND null 0A 1238 null
PLOUEGAT GUERAND nall 0A 1243 null
PLOUEGAT GUERAND null oA 1242 nul

Plang cartographiques :

Coordonrées du centrolde :  Long. -3.668, Lal 48845

Superficie satimée
E . . 1 plopartal
a Vi
BASOL ol 35 Lol
Faciskniion puirven dire ideotiques.
DF 1A TRAKSITION

ECOLDGHRE Platsforms da gastion das doandes ralalivea aux risquas de
= poflution des sals



SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Ancienne
décharge de Bruluec 4 PLEYBER CHRIST

Description du site

Date de demiére mise & jour des Infermations : 3111272019
Nom : Ancenne décharge de Bruluss
Adresss : KERZEPORT

Commune principale : PLEYBER CHRIST (28163}
Communes sacondaires Man renseigné

Activités Non mf\sshgnée

Conclusions de I'administration sur 'état des sols

Cala de damidre misa & jaur des informations ; 30/62/2020

Terrain i& an Sacteur d' ians sur les Sals (S1S)

Idaniifiant : SSP0001 1860101

Anclen identifiant 8IS : 2991502954

Description™ ; Le site comespand A une ancienne camidre qui a 4lé remblayéa par des déchels :
« 19824 1985 : ordures ménagéres,
-1885 A 2000 - gravals, ferraills, iasu, i déchals varts.

- & partir da 1997 : monsires et broyats de Idbchah verts sur la partie Nord-Ouest.
1y a au quelques brilages de déchels varts et de tissus.
51 D00m3 da déchets ont &6 déposés sur une épalssaur de 1.5 A 5m.

Nen

Synthése de I'action de I'administration

Date de demidse mise & jour des Informations : 30/08/2020
Descriplion? : Le slta cormeapond & une anclenna carrigre qui a été rembleyés par des déchels :
‘ - 18324 1585 : ordures ménagéras,
- 1885 & 2000 : gravats, monstres, ferrallls, tizsu, plastique, déichets varis.
- & pariirde 1997 : manetres et broyats de déchets verts sur la partie Nord-Cuest.
1l y a eu quelgues britages de déchels verts et de lissus.
51 000m3 de déchats ont 816 dépasés sur une Spaiesaurda 1,54 5 m.
Les déchots sont recouvirts par de I terme. La sile a &td réhehilite et végélalias.
Palluant{s) kienlifid(s) ou suspactd MNon renselgné
Documents assoclés & Hon rensalgrs

Géolocalisation

Parcallas canceméaes par b SIS ©
Commung Faullle Seclian Numéro Code dép.
PLEYBER CHRIST 1. YC ] 20
PLEYBER CHRIST 1 hitd : a7
PLEYBER CHRIST 1 YC T
PLEYBER CHRIST 1 - ¥YC ) 5 23
Plans cartographigues

Coordannées du centroide :  Long. -3.875 Lat. 48490

Superficie estimés : 3T m?
1
e
Chcrigune’
i AL : - Tz s
Tnchniniokiblicry paAvrE i identigues..
Z28 £ nteScls

Plateforma de geslion dea données ralatives aux risques de
polullon des sols

5%%



SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Stockage
de déche_ts de marées noires des Sables Blancs a

LOCQUIREC

Description du site

Date de dernidre mise & jowr des informations : 10/06/2020

Nom : Stockage de déchets de marées nolres des Sables Blancs
Adresss : LES SABLES BLANCS
Commune princlpale + LOCQUIREC (29133)
o i
* Nen
Aglivités : Non ranseignis

Conclusions de I'administration sur I'état des sols

Date de darnidre mise & Jour dea Informations: : 30/08/2020

Torraln ré i en Secteur d sur les Sols (S18)

Identifiant :
Ancien identifiant SIS :

Description? :

SSPO0019600101
2951503857

Le site comaspond & un sita da stockage de déchets da marées. noires provenant du naufrage de
I'Amoco Cadlz (1978).

7527m" de déchels ont &té stockés dans una fosse bchés constrults sur n terrain dunalre.
La zone ds siockage est en surplomb de la plage et des infiltrations descendent vers mn'a plege.

Le tarrain ast accupé par un espace enherkhé avec chemin pédastre, des bancs, des sanitaires at
un poate da secours. .

Nan s igné

Synthése de l'action de 'administration

Cate de demiére mise & jour des informations ; 30408/2020

Deseription® ;

Le site carrespond 4 un slte de stockage de déchets de mardes noires provenant du naufrage de
I'Amoco Cadiz (1978).

7527m” de déchels ont été stockés dans une fosse batde construits sur un terrain dunaire.
La zone de stockage est en surplomb de la plagé af des Inflitrations descandent vers cotta plage,

Le terraln eat cccupé par un espace enherhé avac chemin pédestre, des bancs, tes sanltalres et
un poste de secours.

Polivant(s) Identifié(s) ou suspectd Non renseigné

Documentz assaciss ; Naon refssigné
Géolocalisation
Parcslles concarndes par le SIS :
Commune Faullle Sectian Numnére Coda dép.
LOCQUIRES nul AE 1 null
Plens cartographigues ;

Caoordonnées du centrolde :  Long -3.663, Lat. :48.692

Suparficie estimée :
1 i
2-L W% picatcr: da b e
3-L BABOL ml I8 peiseand dirn
Fciminislration peusmi #ow ki,

i £ indeSols

DE LA TRARSTTION

[

Plateforme da gestion des donndas. relatives s risques de
polution des sols )



SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Stockage
de déchets de marées noires du Moulin de la Rive &
LOCQUIREC

Description du site

Date de demléra mizs 3 jour des informations ; 10/06/2020

Nom : Stockage de déchels de marées nolres du Maulin de la Rive
Adresse : MOULIN DE LA RIVE

Commiune principals ; LOCQUIREC (20133)

Cammuneas secondaires : Non renssigné

Activités : Non rensaignée

Conclusions de 'administration sur 'état des sols

Date de derniére mize 4 jur des Informations : 30v08/2020

Terraln ré & on Secteur d'inf ions sur les Sola (SIS)

Identifiant : SEPFA0019580101

Ancian [dentiflant SIS :  298IS03858

Deseription? = Le site comespond # un site de stockage de déchets de manées nolrea pravenant des naufrages
du Tomey Canyon (1967) at de MAmece Cadiz {1978), pour un volume de 1 000 m3 de déchets,

La site &bsit un site de intermédiaire et daa travaux §ité Blre

Aujourd'hul, le site ast accupé par un parting communal, goudronné senvant aussi d'alre de

plgue-nique.

Ix iés":  Non

Synthése de l'action de I'administration

Dala de dernidre mise & jour des Informations : 23/11/2020

Description® : Le site comrespond & un site de stockage de déchets de marses nolres provenant des naufragas
du Torrey Canyon (1567} et de 'Amoco Cadiz (1978}, pour un volume de 1 D00 m3 de déchets.

Lo site élait un site de stock I b &t dos travaux d'é il ient &tre

Aujourd'fwrd, Je sit2 est occupd par un parking ternmunal, goudronné servant aussl dalre da

pique-nlque.

La parcslle concemée est la AM 151.

Polluant{s) Idantifid(s) ou suspects Nan renseigné
Documents assoclés ! Non rengeigné

Géolocalisation

Parcelles concamées parle SIS :

Commune Feullla Section Numémo Codea dép,
LOCQUIREC null 0A 241 nul
Plans cartographiques :
-
L J

Coordannées du centrofde :
Superfitie sstimée :
1= Faur joa skns. | 2020,
b i te ™
AL BAEDL, 2023,
ininds rwiion pand dee ken s,

W

riertne 4 inbosce

FELA Tunamon .

LT Piatsforma da gestion des donndes refatives aux risgues de

= pollution des sals



SECTEUR DINFORMATION SUR LES SOLS Ancienne

décharge du Boulien 4 LOCQUIREC

Description du site

Dals da dsmidia miEa & jour Gas informalions : 10G/Z020

Nam :
Adresss :

Commune principals

Communea ascondairos :

Aclivils :

Ancienna déchargs du Eoullan
ZONE DPACTIVITE DU BOULIEN
LOCOUIREC (28133)

Han renssigné

Nan renssignie

Conclusions de Madministration sur l'état des sols

Dals da dermiar misa & jur det informations * JWOAR020

Tamuin rpariorié en Baclewr dinformallons surles Bols (SIS)

Docurents associés’ :

SSPO0018GE101
2081603780

Lnllamnnpondann-dmimdemla&hdd-mwudadm.dmlhlmn:
miq&m.ummm.hmdewmelmmmm

Lllﬂ)ﬂhu‘llmlﬂﬂdm1mhpﬂihlﬂl.am!-dﬁlbm,lﬂhﬁ!lh
déchets Téingagea sonl mulorisés.

L'arrdté municipal du 20 novambre 1971 interdl J dépdl da carcasess de vollues el aulms
aﬁ-m.mmumm;mnlmlqmmumnmmm

ummmmu—mmu1snnazowf.udspududod-unnunua
mitineg do hauleur maxdmum.

L& surface du dépdk & ALé recouvart da lams at rétablil.

Non renasigné

Synthase de Taction de Fadministration

Dale da darmidre mise & jour da inkermalions : 23411/2020

Commune prindpale:  GUIMAEC {20073)
Dascriplon® ! udumammdmu\-namuduhmd-mmmbm
miénagires, imk déchals nerss, lea corcasnes de vollures of les déchets verls.
Les dépdix ont commencé en 1985. A partlr 4o 1871, seuls les déchals veris, Ia bais of Inx
déchels ' dlageges sonl aulorsds.
L'airéié municipal du 23 novembre 1971 Inizrdl] (s dépal da corcassen da voRures el sutres
déchels, encaphia lea déchals verls ; mals Il samblerall que Tamith ol pes & respaclé.
La saface explolléa oot uns superfide de 1 500 & 2 DDOW. La dipdl das déchels allsint 10
mhtren da hauleur madmum.
uwmwdmaoumd-mamu
Lee anclennas parcalisa B 717, 718, 719, 720, T21, 722, 723, 724, 724, 765 onl ALE regroupdes.
on une saule ; AX 134
[ 18 " iqnd
Documenls aadss ; Non renssignd
Giolocalisation
Parcallea concamées parla S18
Communs Fruille Becian Humémo Coda dép.
LOCQUIREC nul [:] nr nul
LOCQUIREC LU 0B 75 LT ]
LOCQUIREC rull [ - 724 null
LOGQUIRES il o8 T3 ull
LOCQUIREG nul [ - T8 nud
LOCGUIREC il ;) e null
LOCOUIREC nul ] T20 ol
LOGCQUIREC rudl L -] ™ nul
LOCQUIREC nul ] T2 ol
LOCAUIRES null 2] = ral
Plans cariographiques :
[ ]

Coordonnées ducenleolde ©  Long. -3 873, Lal, 48.683

Suparficle esliméa :

e mt

T it b S B o b 28 s
e eerwam el bl rian IABCL oA Pt A [
e i e
L 1% sletels
A TAMEETON
Emm# Pialoforma da gealion cow donnbes rolelivas Jux s de
=, polutian des soln



SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Ancienne
décharge Quilien 4 LE CLOITRE SAINT THEGONNEC

Description du site

Digfia e cernsbrm mine i Jour das in ormarin § 1082020

Anchenine déchre Qullen
QULIEN

LE CLOMRE SAINT THEGONNEE (25034}

¥ Mo renpeigné

Non renseignds

Conclusions de I'administration sur I'8tat des sols

Diaiw da chomiire mise d jour des infarmations : BUARN0ZD

Tecrain népesiorik an Secieur dinkrmetar wur s Sole (515)

Ancin idarian BIS

Dwacrighon :

BEPOOTIGTNN
T9E|202866

Le e comeepond & un ancin sia de mofforie ol de slockege de décels, donl s onkaes
mibnagires. e déchets verts, lee morin, les gravals w fes cichels mgricoiss.

Laa dépots ont su Beude 1074 & 2000,

L pariia U cha wile- 8 bl i abilie.
da 5500 m*

lmﬂr'dudﬂ-

mmmmmmnmmmmmmmnmm
hivamale # bt sauc

Pappe er prokniear;
Linspection des matsinions cisssées @ aci lew trevaux de ribablitalion maivanis, afiackus
2002 par Inovadha

dur sbordn sl

-+ Liek Gt v d8 dorme alln doenir un dome;
- réafaafion dune couche da lsmelure de 030M darle pour ischr lr dichel dey e
misborques:
- rbadmaion ifune couche de rsic cs 0:Xm d ferrd wig dliin;
D.50m du

- rermblayes par od, 0 plad
an—sl.alm wm-auwnhmhhwnll‘tm
=1 merion de ey de 4 m a #H4 jeed pout bmter In ndspaligment dex | direciemen vars |
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Pollusi(s) debiia) ou suspechl  Mon rensaignik
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SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Ancienna
décharge de Croaz Morvan a LANNEANOU

Description du site
Dats de damiéna rmise & jour des informalions : 10/06/2020
Nom = Anclenne dichargs da Croaz Morvan
Adrezsa LE BOURG QOAREM OLIER HUEL
= H L? U {29114)
o .
* Mo N
Achvités - Non renseignés

Conclusions de 'administration sur I'état des sois

Daln de demidne mise 4 Jour dea infarmations : 30/052020

Tormaln néarioné en Sectaur Ing Sals (S18)

Idntifiant 1 SEP0C11740101

Anclsndeniiflant SIS : 208802641

Description® ; Le site cormaspond A un anclen sito do collacts eLde slockage de dédhets, dont fea arduras
ménagdres, les déchols voria, fa bais, [ feraills, lss monsires at les gravata {nombmux). De
déposis.

pafites quantités de pesticdes, do paintures, dhuiles sl Jengmls ont [ ]
Le site st une ancianne caridre d'ardne sableuse, proch Briai
de 50 m.

Le zils a fonctionné jusqu'sn 2002, La date de début d'axploitation n'ast pas connus mais T apras

les phatoa aérsnnas K3N, alle 5o Eius ontre 1588 ot 1975,

La surface lotale du site ast de 1ha 30a 80ca et la surfacs exploliée eal da 2 6007, Les

épaieseurs de dbchola sont comprises ‘sntre 3 at 5m.

Cea dépble adrians de ferrailes &l da monsires sont stockéa contrs le

front da tadle de Fancienne canfére, & fousst dy site, sur emviron 110m2.

La dépdl des déchets a &t& mis an ceuvre en grande masse, sans riallsation da casiers ni pose

d'dtanchiits particuliérs,

Lea dichety aonl compactds une fols la semaina puis recouvert par des déblals présents sur la

sitgizabie de mine). Lo alle a 4té rihabilié, nivelld o1 vagataliss
La petantiel de danger du sils sst de type Impacts fablas®,

Documents assactia?:  Non renseigné

Synihése de 'action de I'administration

Dale de demidne nilas & jour das informations : 300972020

Deacsiption* : La slte somispond & un ancisn site da collacta at de stockage de déchels, dont foa ardures
ménagéres, laa déchats verts, le bais, la fermaille, les mansiras at |ss gravals {nombreux). Da
palitas quanbiis de posticides, da painiures, dhuiles et dengrals ont 465 diposds.

Lo site sat vne ancienne camisne d’ardne granitiqua sableuse, proche ds certalnes maisons malns.

de50m

Le sita & fonctionnd Jusqu'sn 2002. La date da début d'exploilation n'eat pas connua mals dapris

loa phaolan adriannes JGN, elle 3o silus enire 1968 at 1075.

La surface iodale du alle eat de 1ha 30a B0ca ef la Eurface exploités st de 2 60Gm”, Lea
5m.

dpalszaura dp déchels sont comprigea ontre 3 ot

Des cépdis aérisna canstiinks da femaites majoralremont 8t de monsiras sonl slockés contre ls
[

frant de 1sills de l'ancienne carrira, & M'nuast du site, sur arviran 11

Ler 24pM des dibchets a L4 mia sn ceuvra an grande masse, sana réalsation de cagiers ni posa

détanchéltd particulidra.

Las déchals sant compaciis wno fola la semaine puis recouvert par des déblela présenia aur le

slis{sabla da mine). Le sils & &b Athablltd, nivellé et véphlaliss.
La polenliel de danger du alle est da typa "impacte faibies”.

Poluant(s) idenlifid{a) ou suiapactd Non renseigns
Documants associés : Non ranssigné

Géolocalisation

Parcafles cancemdss par e SIS :

Commune Fatille Ssction Numéro Caoda dép.
LANNEANOU null oo k1 L7l
Plans cartographiques : .

Coordonnéss du cantrolde ©  Long. .-3.669. Lat. 4848F

Supaficie eatimis ; MYIZmi
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SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Ancisnne

décharge de Pan ar Stang & LANMEUR

Descriplion du site

Dite do dumibea misg & 0¥ dea inorrmona : 10082020

Nam:
Acrmans

Commune princiusta

Gormmnas sconcuimg ;

Actvin :

Ancieans ddctarge de P wr Stasg
PEN AR BTANG

LAHMEUR (26113}

Non revsalgod

Mot nbcaslgnde

Conclusions de ladminisiralion sur Fétat des sols

Dt s i i i Jour e Indrmastiony : SVOZE20

Docurmeris asaccifet =

EPO00HTI0I01

La e osmeopor d un snclen ale de Cofecks wf de sockaga da ridchets, dovt fm curen
mnaghtes, bes diches
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i i
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SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Ancienne

décharge du Band 8 HENVIC

Description du site

Dabs ge derridra mise & jour de informiations - 10/08/20:20

Kom:
Adresss

Commine prindpale :

Communes secondalies :

Aciivhds

Andenne déchengs du Band
LE BAND-MEN AR GROAS
HENWIC (25075)

Hon renseigné

Non renasignés

Conclusions de I'administration sur I'état des sols

Daln de dwmiéne mise 3 Jour ded infemmeatians - 30/13/2020

Tormin ripariodh an Secleur diormations sur les Sofs (815)

Identftant :
Ancien Klentiart SIS :

Descrption ©

Dociments assocksa’ ;

S8P00018530101
2821503848

L alia camespond 3 un ancien shio de collocts o1 04 siockags da dichets, dont lsa monstres, las
plastiquss, Ins maliriaunc da démoilion, les déchets varis, Yes déchets inrias, lea déchets
agricolas, de la e viginle a1 les gravaix.

Les ddpdts ont sy feu anine 1998 st 2002.
Lo sl courvre une superficis de 2 B0CMY. Le dépst da déchats atint lea 5.2m d'dpalsseur,

La iz & &t réhabilits de ks fagon sulvants :
- hotowags global du site at da ses abords;
-Inﬁom:nnlumnm-pmr:dmdrlupﬂm [45%) 82 dvitar las risques d'éboulsment;

- eriation dun prod en glacis;

- badisation duna couiche da famiature de 0.30m d'argie paur iscler les déchets;
mmnn-ma-mnmd-um de lare vagdtale, la ke ast rihabdité en teires

-nﬂhw-lhpu!mnpdu ruiazeal qul knge 1o abe.

Lz reshictions d'Ustge colvar S1e prisss

- usagen futurs du sha non semibiex

~ Intardiction de pralivements d'eau dans ka nappe:

~ modalis dacoks aux cantriled de la qualith des saux
- modalitts de geation

- modaliés dexploitation el d'eniretien, i cas fchdant, né:zn-h-a o pérenntid des masures
de confinement.

Non renseignd

Synthése de Facfion de I'administration

Date du demidre mise & jour des informalioas : KNON2020

Descripion® ;.

Le sha comeapond & un ancien sita da collects et do stockage de déchets, dont lea menatrea, e
plastiquax, led moliaux de démolition, Iss déchets verts, les déchets Ineries, lax déchels
agicoles, de la ters végitala et lex grivaty.

Las dbpatx ont ew oy enire 1995 e12002.
La sile couvm une supericle do 2 B00M?, L dépdt da déchals aiteint ks 5.2m d'épalsseur,

u-nmmmnu-hﬁmum
ghotal du alte st de aea abords;
-lummwwﬁ paur edouclrlsa pantes (45%) st dvilar laa risques 'dbculement
- créarifon dfun predl en glacls;
- nialisation d'unm couchs de farmeture de 0.30m dargha pour Lacler [es déchate;
lédl:llmd’lmlmud!ld-ﬁlllmdumn da tame vipHale, hlhlﬂrﬂhﬂmu\m

-d&mmatwma-d"mmwhllh

Lnr-:uldlnmddvmkmnnm'
- usages fulurs cu =la non seraiblea
-mumu-piwnmndmu 3 [a nappe

menﬂnhﬂudﬂhquilﬁdn-m
mﬁmu.wmm campalibidts dea usages avec Ml das soh ol dea ealk
- madaliihy d'exploitation ot d'sntretien, le cas dohiant, nécessalnes & ta pérennils dea mesures
da confinament.

Polluanys) identMé{s) au suspects  Nonremseigné

Domumants assodéa !
Gacloealisation

Non rensaigni

Parcelss concemées par ke SIS :

Communa

Feulla GCoda cip.

{
:

HENVIC

mrll 28 rul

HENVIC

nudl 25 il

HENVIC

nel " 35 g

null 782 null

Plans cartographiques
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Suparfica estimoe !
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SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Ancienne
décharge de Kerouant a HENVIC

Description du site

Data de damiére mise & Jour des informations : 10/06/2020
Nom : Anclenne décharge de Kerouant
Adresse : KERGUANT

Gommuna principale : HENVIC (29079}

Communes secondaires : Non renssignd

Actlvités - Non renseignée

Conclusions de I'administration sur I'état des sols

Date da derniére mise & jour des informations : 30/08/2020
Terraln répartorlé an Secteur d'informatlana sur les Sols (SIS)
Identifiant : SS5P0O0018520401

Ancian identifiant SIS:  29SISD3845

Description® : La site comaspond & un anclen site de collects at de stockage da déchets, dont les ordures
ménagéres.

Documents assoclés®:  Non renseigné

Synthése de I'action de I'administration

Date de derhléra mise & jour des Informations : 30/09/2020

Descriptlan® : Le sita coraspond & un anclen site de collecta et de stockege de déchels, dont les ordures
ménagéras.
Le site a fonclionné jusqu'en 1979,

P, (s) idantifid{s} ou suspecté Non lgné -

Documents assogiés | Naon renseigné

Géolocalisation

Parcelles concemées par be SIS :

Commune . Fauille Sackion Numéro Code dép,
HENVIC null 0A 1070 null
HENVIC null 0A 408 null
Plans cartographiques :

a .

Goordonnées du centrofde :

Superficle estimée : 20344 m?

1- Paur a3 et renseignéia seanl 2020, nuerde wr
Minighre chamd -

Farkmirmtrabion pauvent b kisniqume.

Ea InfoSols
DE LA TRANSTTION
EDWQJ-! Plateforme da gestion des données relativas aux risques de
o pollutian das sols



SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Ancienne
décharge de Coat Glaz 4 HENVIC

Description du site

Date de demiére mise & jour des informatlons ; 10/06/2026
Nem : Ancienne décharge de Coat Glaz
Adrasse : COAT GLAZ

Commune principale : HENVIC (29079)

Communes secondaires : Non renseigné

Activités - Nen renseignde

Conclusions de I'administration sur 'état des sols

Date de demiére mise 4 jour des Informabions : 30/09/2020
Terraln répartorié en Sacteur d'informations sur les Sals ($1$)
Identifiant : SSPO0017690101

Ancien ldentifiant SIS : 2951503753

Description’ : Le site comespond 3 un ancien site da coll st do stockage da déchets, dont les ord

Documents associés?:  Non rensgigne

Synthése de I'action de I'administration

Date de demidro mise & jour des informations ; 30/08/2020

Description® Le site cormaspond 4 un andien site de collecte ot de stockage de déchets, dont les ordures
. ménagéres et les déchaty inertas.

Palluant{s) identifié(s} ou suspecié Mon renseigné

Documents associés : Noen renselgné

Géolocalisation

Parcelles concemées par le 8IS :

Commune Feuilla Section Numéro Code dép.
HENVIC null 04 520 null
Plans cartagraphiques :
Hanvic

/'*'--.

Coardonnées du centrofde :  Long. :-3,938, Lal. 148,63

Superficie estimée : 2468 m#
:-Pul'hlﬁl“_._‘ F‘?o. nonl i ‘-h-ﬁﬁlnlnP‘ﬂnllﬂhﬂl&.muhlﬁtsﬂjﬂ-ml\mﬁlmwbmm
2L documents fioh o a fohe )
- Las Gdr's log bascx de donndas BASCL &t s s Alns) (22 duncripiife des
I'edeminisiaian pearord dim identiquas,
Mm InfoSols
MINISTERE %
DELA THANSTTION
ECOLCBIUE Platsforme de gestion des données ralatives aux risques de
ey pofiution des sols
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SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Ancienne
décharge du Run 4 BOTSORHEL

Description du site

Date da demiére mise & jour des informations : 04/05/2021

Nom ! Anciarne dicharge du Run

Adresse LERUN

Commune principala : BOTSORHEL (29014)

Communas secondaires ; Mon mnselané

Activilés : K21 - Décharges d'ordures managénas

Conclusions de I'administration sur 'état des sols

Date de demiare mize & jour des infarmallons : 30/09/2020

Terraln i 60 Sectaur ions sur les Sals {SIS)

Jdantifiant : SSPOC0O1E7E0101
Anclgn identflant 5i5: 2831503872

Description* ; Le site corespond & un ancien slte de colacts et de stockage de déchets, dont Jes ordures
ménagénes. les monstras, le bois, fes feralliss, Ins déchels verts at les gravais (nombrete:).

Les dépéis de déchals ant su lieu entro 1885 &l 2002 sur une surface de 1 550 m™

Das dépdls da farmailes ot d'ancombrants sont Gparpillés au pled du talus de déchels at dans |
rulsseau an aval.

Les déchets Atalent tassés une fois par samaine el racouvarts avec des knertas présenls sur lo
sita,

Le sile n'est pas &quipé <'un nésaau d'évacuation des ixviats ou das bingaz.

Le site a1 $b9 comblé, niamanagsd ef végétalizs,
Documents associks®;  Non renseignd

Synthése de I'action de 'administration

Dale da demidra misa & Jour des Infarmetions ; 30/00/2020

Description™ : La slis corrazpond & un anclen site de colecte at de stockage de déchats, dont les orduas
ménagsres, las monstres, lo bols, las amilles, les déchets verts et los gravats (nombmeuxd.

Les dépdts de déchats ant eu lleu entne 1935 et 2002 sur une surface da 1 550 m=

Dies dépits de ferrailles ot d'ancombrants sant éperpiids au pled du talus do déchals et dans le
ruisseau en aval.

Las déchels étalent iassés une fols par semaine st recouverts avec des inares présenta sur lo
site,

Le slte rest pas équipé d'un réseau d'évacualicn des lixivials ou des bingaz.

La slta a éta comblé, réaménagé el vagataliss.

Pafluant{s) identfflé{s] ou suspects Non renseigné
Documents associss ; Non ransalgné

Géolocalisation

Parcalies concamées par le SIS :

Plans cartographiques :

Coordonndes du eanfrolde ;  Long. -3.626, Lat 48 522

Superficie sslimée :
fehe
et
Tackvluintration parvare Boe KeoEme
am £ wieSols
BE LA TRANSITICN
MEOIOSIGUE Plaisforms de gaation daa données relatives eux reques de

bred pollution dea aola



SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Ancienne

_ décharge du Henguer & TAULE

Description du site

Dals de demidra mias 4 jour des informations : 31/12/2019

Nom =
Admsae :
Commune princiale :

Communes secondairs ;

Acliviths ;

Ancienne décharge du Henguar
LE HENGUER

TAULE (25279)

Non renssigné

Non renssignéa

Conclusions de I'administration sur 'Stat des sols

Date de Gémidre mize & jour des informations : A0/09/2020

Tatrain n = Sacieur ions sar las Sals (5F3)

Anclen ldenlifsnt 515 :

Dazcription® ;

Documants agsocias” :

101
208502415

Le sits comespond 4 une ancienne camie remblayse par dea déchets, dont Iss ardures
ménagéres, les plastiquss, les fomallles, les déchels encombranis, les déchsta ineres...

Le SIVOM du Frout & &é autorisé par un ambté préfectoral de 1971 & exphallor wne déchargs
contrdléa da dipdls de déchets ménagers. Cetle installafion a &b oxplolida de 1671 & 1881.

Enviran 13 000 m3 ds déchsls y ont été enfoula. Une premidre réhabiiitation a 444 manss sulte &
la fermeture de |a décharge en 1891. Cetts réhabillabion a conslsid & snlever lon déithets
2parpillés en piod da décharge, négalar puis applljuer une coutha de tema aur la plate-forme da
dipdls.

Une dewdéma phase da réhabiitalion a au Feau sn 2003 -
-netioyage global du alle ot de ses abords, débroussalllage,
~nivelismant da la décharge aprés compactage,

- coLveriure par des matdrisux argiewn (30 6m),

- touveriure per dé la tapre vbgdtale {30 cm),

- créalion dfun fossé do 50 &m de profondar,

- végatalsalion par plantation herbacéa,

Non rensakgnié

Synthése de laction de Madministration

Dale ds damiive mise 4 jour das informations : IDHZ020

Cescription? :

Le sito corespond & une ancienie camidre rembleyén par des déchets, dont les ordures
ménagdres, les plastiquas, les ferrallus, les déchets sacombranta, les déchets Inerims...

Le SIVOM du Frout a ébé autoriad par un ambbh préfectoral de 1971 & exploiter une dichargs
conirilée do dépdis de dichels ménagers. Catte installafion a 9bb axploitéa de 1971 & 1891,

Environ 13 DO0 m3 do déthels v onl éhi enfouris. Une pramisre réhabilitation a #t8 ianés sulte &
la fermaturs de la déchargs en 1881. Cafte réhabiitalion @ conalsté & eniover les déchets
éparpiléa en pied de décharga, régaler puis appliquer une cauchs de tarms sur la plate-forme de
dépdia.

Une dewxiéme phasa ds rshablitalion a eu feu sn 2003 ;

- Ratisyage global du sits et de soa abords, débrowssaillags,
-nivellemant de fa décherge aprés compaciage,

= couverturs par des matériaux amplieu (30 ¢m),

- couvertune par de (4 terre végélale (30 am),

- eréalion dun foasé de 50 cm de profondaur,

- par

Puolluant(s) klentifis(a) ou suspacts HNon renaalgnég

Crocumenta associédn :
Géolocalisalion

Non rensaigné

Parcalles concomiag par (e SIS :

Comrmme

Fauille Saction Numéro Cods dép.

TAULE

1 oc 732 29

TAULE

Pfans cartographiquas ©

L

GCoordanndes du centrofde :
Superficla aatirmés =
f 21,
T T e e
[ty e

am % infoSam

FELamasmey

“E Plitaforme de gastion des donndes rekiivas aux risquas du
= pollutian dus wols



SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Ancienne

decharge de Bon repos a SAINT THEGONNEC

Description du site

Date da damidre mise & jour des infarmations : 1M0G/2020

Nom : Ancienna dicherga de Ban repos

Adressa ; BON REPOS

Cammune principale : SAINT THEGONNEC (29266)

Cemmunes secondaires ; Non renseigns

Activitds ; Mon rensefgnée

Conclusions de {'administration sur I'état des sols

Data da damire mise & jour des infarmationa : 30/00/2020

Tomaln # en Secteur o aurles &?ls (S15)

Identifiant : SSPOI020750101

Ancisn identMiant SIS : 2931504075

Dascription® . Le sfta cameapand # une ancienne décharpe de pheus usegés, dordures ménagares, de déchels

Inertes et da déchets varis,

Il a fenctionné durant les annéas 80.

Dy iés?:  Nen

Synthése de 'action de 'administration

Date de dernidra miss & Jour des informations = 30/08/2020

Descriplion? ; Le site camaspand # une ancienns décharpa de prevs usegés, dordures ménagares, de déchals

Inertes et da déchets verts.

Il a fonctionné durant les années 0.

Lo slle a &t en partle shabilité ot nettoys. Il sst & Ia fols en friche et reboies.

Palluant{s) identtié{s) ou suspactd Nan ranselgné

Documents assoclés : Nan renseigné

Géolocalisation

Parcallas cancemées par la 8IS

Communs Faullle Sacton Numéro Cods dép.

SAINT THEGONNEC null zZl 53 null
SAINT THEGONNEC null Zl 57 null
SAINT THEGONNEC null 2l 60 nult
SAINT THEGONNEC null z nall
SAINT THEGONNEC full F4l null
SAINT THEGONNEC null Zl 47 null
SAINT THEGONNEC null n 48 null

Plans earlographlques :

Coordonndes du cenlnolde = Long, -3.954 Lal. 48523

L ]

Superficia astimés : 147725 m=
1 iavi o 2020, .
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SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Ancienne
décharge de Park an liiz & SAINT THEGONNEC

Description du site

Date de dernidra mise a.jour des Informations : 10/08/2020
Nom : Ancianna décharge da Park an llliz
Adrasas : PARK AN ILLIZ

Commune principale : BAINT THEGONNEG (29268}
Cammunas secondaires ; Non renssigné

Acthvités : Non rengeignée

Conclusions de I'administration sur {'état des sols

Date de demléra miss & jour des informations : 30/09/2020

Teralnrd i& en Secteur d ions sur les Sols (SIS)

Identifiant : S5PODI207680101
Ancien identifiant SIS ;  29SIS04076

Description’ : Le site comrespand 3 un anclon sike de collects et da stockage de déchels, dont lsa ordures
ménagres,

Lo sita &€ uilisé das années 1970 A la fin des années 1980.
Un arrébé municipal du 31 Juillat 1875 réglemants I'acods & la décharge.

Dans les années 2000, e slte a 8t& ulilisé pour stocks des déchets verts.

Dx iés®:  Nan renseig

Synthése de I'action de 'administration

Dale da dermiére mise & jour das informations : 30/08/2020
Daseription® : Le site correspond & un anclen sile de collects st de slockage de déchets, dont les ordures
ménageéres. .

Le site a été utilisé des années 1970 & la fin des années 1580.
Un arrété municipal du 31 jultat 1975 Faceds é la décharg:

Dans les années 2000, |e site a &6 utilisé pour stocké das déchels verts.

Le site a &bé nelfoys et n'est plus utifisé,
Polluant{s) identifié{s) ou suspectd Non renseigné
Documents associés ; Non renselgné

Géolocalisation

Parcelles concernées parla SIS ;

Commune Fayille Section Numéra Cade dép.
SAINT THEGONNEC rull AR 218 null
SAINT THEBONNEC full AH 297 nulf
Plans cartographiques ;

- Coordonnées du centrofde :  Long. -3.946. Lal. 4B 525

“Superficie estiméa : 24713 m?
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SECTEUR DINFORMATION SUR LES SOLS GARCIA

A SAINT MARTIN DES CHAMPS
Descriplion du site
Hom aarc
Skrorwr ZIRERVN
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SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Site de
stockage de déchets de marées noires de Plougasnou 2
SAINT JEAN DU DOIGT

Dascription du site

Date de demidra miss 3 jour des irformations : 31/07/2018

Nom : Sita de storkage de déchals de marées nofres de Plougasnau
Adreage ; PLOUGASNOU

Commune principale 1 SAINT JEAN DU DOIGT (26251}

Comumunes secondaires : Non renselgné

Activités : Non renseignés

Conclusions de {'administration sur I'état des sols

Date de demlére mize A four des infornations : 30/09/2020

Terrain répel an Secteur d ions sur les Sols {SIS)

Idenlifiant ; SS5PD0020550101
Anden identifiant 8IS : 2951804055

Description® : La sita comespond & un ancien site de stockage de déchets de mandes noires de typa pétrole brut
atiou déchets de marées nolres liquides ou sofides soulllés {aahte, houes, algues, ...).

L&s déchets proviennent des naufrages du Tomay Canyon {1967) et de lAmoco Cadiz (1878).
Les dépdts ont eu lieu de 1967 & 1978,

Pour le Tormey Canyon, 3 fagees ont &62 ulilisdes.
Pour I'Amoco Cadiz, § fosses ont été creusées mais seulément 3 ant t¢ ulisées.

Les fosses ont ébd nettoyées et ramblayées.
Documents assoclés®*:  Non renssigné

Synthése de l'action de I'administration

Date da demiéra mise 4 jour des Informations ; 30/8/2020

Dasulplinn’ H Le slte comespond & un ancien slte de stockage de déchets da mardes nolres de type pétrole brut
etiou déchelz de marées nolrea liquides ou solides souillés (sable, boues, algues, ...).

Les déchets proviennent des naufrages du Tomey Canyon {1967} et de FAmoco Cadiz (1978).
Las dépdts ont eu lieu de 1887 4 1978.

Pour la Terrey Canyon, 3 fosses ont 4t ulilisdes.
Pour I'Amoco Cadlz, B fagsas ont &té creusdes mals seulement 3 ant été ulllizées.

Les fosses ont 6t8 nettoyédes et ramblayses,

Polluant{g) dentfié{s) ou suspects Non renseignéd
Documants a8500i8s © Nan rgnseigné

Géolocalisation

Parcelles ecncerndes par e SIS ;

Commune Feuilla Saction Numnéro Code dép.
SAINT JEAN DU DOIGT null - ZA 213 rul
Pians cartographiques ;

Ceordonndes du certrolde :  Long. -3.777, Lal. 4587

Suparficia astimés ; 244208 m*
s a2 o ]
i S -
Piacinain it il paussnL I il ek
=a #% InteSols

BELA
Elmmlr Plataforme de gestion des données rolatives ew isques de
= pollution des sols



SECTEUR D'INFCRMATION SUR LES SOLS Ancien
site de stockage de déchets de marées noires du Faou
a SAINT JEAN DU DOIGT

Description du site

Date de derniére mise 4 Jour des infarmations : 31/07/2018

Naom : Ancien sile da stockage de déchels da marées noires du Faou
Adreass : LE FAOU

‘Commune principale : SAINT JEAN DU DOIGT (29251)

Gommunes secondalres: ranzsigné

Activités : Non renseignde

Conclusions de I'administration sur I'état des sols

Dale de demiére mige & jour des infarmations : 30v08/2020

Tarrain an Sactewr o &urles 2als (SIS}

Idantifiant : SSP00020530101
Ancien idenlifiant SIS :  208IS04052

Description™ : Le slte correspond & un anelen site de stockage de déchels de mardes noines de typa pétrake brut
elbiou déchets de marées noires liqukdes ou solides soulllds {sabfs, bauas, algues, ...}

Las déshets proviannent des naufrages du Tormey Canyon (1967).
Las dépdls ont su lleu en 1967.

Le stockage des résidus s'est fail en bennes uniquement st aucun naltoyaga n'a 618 effaciué
apnds lanldvamant des bannes.

Les résidus étalent du mazout, de la paiile et de la sciure souilldes ainsi qua du sable.
Documents associés®:  Non renselgné

Synthése de l'action de I'administration

Date de dernkra mise & jour des Informalions ; 30/03/2020

Description® ; La sita correspond & un enclen site de stockagn de déchets de maréas nolres da type pétrola brut
alfou déchels da mardes neirek liqukdes ou solides souillés (sable, boves, algues, ...}

Les déchets proviennent des naufrages du Terey Canyon (1967).
Las dépats ent eu lisu an 1967,

La stockage dos résldus s'est fail an bennes uniquament ot aucun neticyaga n'a été effectus
apris |'anlévemant das bennes.

Les réskius &taient du mazout, de fa paill st da la sciurs souiiiées alnsl que du seble.

Polluant{s) dentifié(s) ou suspeclé Mon renselgné

Documants aseockss ! Non renseigné
Géolocalisation
Parcelles cancoméas par le SIS :
Commune lFeuiIIe Saction Numeéro Code dép.
SAINT JEAN DU DO{GT 1 Fisd 27 29
Ptans cartographigues ;

- ’ Kmlb“izﬁ”

Ceordennées du cenroida . Long. -3.755, Lat. 148.589

Superficle astimésa : 71887 m*
1. 22, ) domt oo
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Miral| i Tection de
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SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Ancienne
décharge des Quatre Vents a SAINTE SEVE

Description du site

Date de derniére mise a jour des informations : 22/12/2020

Nom : Ancienne décharge des Quatre Vents
Adresse : nuflLes Quatre Vents

Commune principale : SAINTE SEVE (29265)

Communes secondaires : Non renseigné

Activités : K21 - Décharges d'ordures ménagéres

Description : Le site correspond a un ancien lieu de stockage et de dépdts de déchets, dont les ordures

Conclusions de 'administration sur I'état des sols

Date de derniére mise & jour des informations : 24/06/2021

Terrain répertorié en Secteur d'Informations sur les Sols (S18)

Identifiant : S8P04006670101

Ancien identifiant SIS ; Non renseigné

Description” ; Le site correspond & un ancien lieu de collecte et de stockage de déchets, dont les ordures
Documents associés? : Non renseigné

Synthése de I'action de I'administration

Date de demiére mise a jour des informations : 24/06/2021

Description® : - Le site correspond & un ancien lieu de collecte et de stockage de déchets, dont les ordures
ménagéres.
Polluant(s) identifié(s) ou suspecté Non renseigné
Documents associés : Non renseigné
Ex #% InfoSols
MINISTERE "f’
DE LA TRANSITION
ECOLOGIQUE Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
= pollution des sols

i



Géolocalisation

Parcelles concernées par le SIS :

Commune Feuille Section " Numéro Code dép.
Sainte-Séve 1 _ ZB - 0027 29
Pians cartographiques :

Coordonnées du centroide :

Long. :-3.871, Lat. :48.56

Superficie estimée : 2555 m*

1 - Pour les sites renseignés avant 2020, les informations sont éénéra!amant issues da |a base de donndes reiative aux secteurs dinformation sur les sols (SIS) dont I'informatlon était assurée par le géo{:nrtaii
des risgues du Ministare chargd de 'enviror R i .

fww.g q SOl su,fr)
2 - Las documents assoclés seront taiéchargeables sur Géarisques ors de la publication da !a fiche

3 - Les informations contenuss dans ies basas de donndes BASOL et SIS peuvent &tre similaires pour les sites créés avant 2020. Airs! les descripts des conclusiors de 'admiristration et de I'action de
Tadministration peuvent étre Identiques.

7% InfoSols’

MINISTERE i

DE LA TRANSITION

ECCLDGIQUE Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
= pollution des sols



SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Ancienne

décharge de Trébompé a SAINTE SEVE

Description du site

Date de damiére mise & jour des informations : 10/06/2020

Nom:;
Adreese :
Gommune principale :

Cemmunas sscondairgs ;

Activitas :

Anclenne décharge de Tribompd
KERILY

SAINTE SEVE (28265)

MNon renseigné

Mon renssignéa

Conclusions de 'administration sur I'état des sols

Date de derniére misa 8 jour des Informations : 30/08/2020

Terrain i en Secteur d sur les Sols (S1S)

Identifiant :
Aneien idenlifiant 818 ;

Descriplion® ;

SSPO0012300M101
2851503001

Le site correspand & un enclen slte de collecls et de stockage do déchals, dont les ordures
ménagiras, les déchals d'artisanat, tes déchels nertas ot les gravats,

Le site & fonctionné de 1984 (arrété préfactoral d'autorisation) & 2002.
Il couvre une surface d'environ 37 000m?2,

Lewploitatian de la déchargs s'est falta ¢

= d'one part par palier 8l avancemant vers ke Nard dang la mollié Sud.

~ d'autre part par ramplissage de fesses créées & cet effet dans la parle Nond Esi, puis
recauvrament grice aux mmblais présants sur le slle.

Non gné

Synthése de I'action de ladministration

Data de damére mise & jour des informations : 30408/2020

Description® ;

La sila comespond 4 un ancian sita da collecta et de stockage de déchets, dont les ordures
les décheds d'artk les déchels inertes st Ias gravals.

La site a fonctlonna de 1984 (amréls préfectoml daukorisation) & 2002,

1l cauvra une surfacs d'environ 37-000m?,

L'axploitation de fa déchargo s'sst faite :

- dune part par palisr al evencemant vers le Nord dans la moflié Sud,

= dautre part par remplissage de fosses crddes & cst affet dens la perlie Nord Esl, puis
resouvrement grice e remblals présents sur le site.

Le sita a & réhabilllé en terres agricoles.

Poluant{s) identifii(s) cu suspectd Non renseigné

Dacumants asscclés Non renseigné
Géolocalisation
Parcelles concamnées par ks 818 :
Communa Fauilla Section Numén Caoda dép,
SAINTE SEVE rull ©ZA 88 ol
SAINTE SEVE null ZA 95 null
Plans carlcgraphigeas :
%
A
*
= | ]

Coordonnées du centrofds :  Lang. -3.889. Lal. :48.553

Superficla eatiméa : 100250 m?
A T  peoport
: .._...__a....‘m_m..mg;.
Tactainicira ion paarrent bire: Keicues.
T 4 miaSom
1 1A TRANSTAON .
ECCLOGUGIE Flateforme de gestion des données relalives sux risquas da
= pollubion das aois



SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Ancienne
décharge de Dour Agas & SAINTE SEVE

Description du site

Date de demiére mise & jour des jnformations : 05/01/2021
Nom - Ancienne déchange de Dour Agas
Adressa : nulDour agas

Cemmune principale = SAINTE SEVE (20285)

Communes secondaires : Non renselgné

Activités : K21 - Déchanges d'ordures r

Conclusions de I'administration sur 'état des sols

Date de demiére misa & jour des informations : 30/08/2020
Tewrain répertorlé en Secteur dinformations sur les Sols (S18)
Identifiant ; S5P00020820101

Ancien identifiant SIS : 2981304082

Description’ : Le site comespond & un ancien site de collecte et de stockage de déchets, dont Ies ordures
ménagéres.

Documents assoclés®:  Non renssigné

Synthése de I'action de 'administration

Dafe de derniére miza a jour des informations : 05/01/2021
Deascription” - Le sita comespond & un ancien site de collecte et de sinckage de déchets, dont les ordures
ménagé les déchets i fels banals et dea gravats.

Les dachets ont eu Meu entre 1955 &t 1880,

Les déchets ont &6 racouverts de terre.
Pofuant(s) idenfifié(s) ou suspecté Nori renseigné
Documents associés ; Non renseigné

Géolocalisation

Parcalles concemnées par fe SIS ©

Plans cartographigues :

Coordonnées du centrofde :  Long. :-3.891, Lal. :48.548

Superficie esimée : 6909 m?
1-Pow - o
2 saonl mr Gboring ume: lors de 2 publioation da lu Sche
3 connien duns e BASOL pouriea " ™
Faxienirisiralion peuvent tre Idenicina.

L f ] InfoSols

peb I %

BF LA TRANSTIO
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SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Anclenne

décharge de la Fontaine blanche a SAINTE SEVE

Description du site

Date de demiére mise & jour des informations : 30/07/2020

Nom ; Ancienne décharge de la Fontaine blanche

Adresse : LA FONTAINE BLANCHE AR ROC

Communa principale : SAINTE SEVE (29265)

Communea secondairas :

Non renselgné

Activitds - Non renseignée

Conclusions de 'administration sur I'état des sois

Date de demlére mise & jour des informations : 30/08/2020

Terraln répertorié en Sectaur d'inforrmations sur les Sols (S15)

|dentiflant : S5P60020830101

Ancien identifiant SIS : 2881504083

Deseriptian’

Documents associés®:  Non renseignd

Synthése de I'action de 'administration

Le site comespond & un ancien gite de collecte et de stockags des déchets, dont les ordures
ménagéres.

Date de derniére mise & jour des informations : 30/08/2020

Description? : Le slte comespand & un ancien site de sollects et da stockage des dont las ordures
ménagéres.
La parcelle est aufourd'hui en friche.
Paolluant(s} identifié(s) ou suspectd . Nen renseigné
Documents associés - Won renseigné
Géolocalisation
Parcslles concemées par la SIS ;
Commune Feuilla Section Numéra Code dép.
SAINTE SEVE null 0A 345 nult
Plans cartographiques :
@

é’
Rumen

Coordonnéas du centrofde :  Long. -3.881, Lat, 148,573
Superficie satimée : 17238 m*
1 - Pour low et 2820, a bas reilive k
e risgues du Min g
2-Las o tare
- L inormieton conteruaes cars e buses t dormbes BASOL 6 515 peucran e sl milsings s v wies crida avam 2020, Airi o
Tedminintralion peuyent Sow KHmigues.

Hm nfeSols

i

E‘-wm! Plateforma de gestion des données relatives aux riaques de

Far
T

poliuton das scls



